

آمادگی کامل شهرداری قم برای برگزاری جشن نیمه شعبان
از خدمات رایگان ۲ هزار تاکسی و ۱۸۰ اتوبوس تاپرایبی بیش از ۳۰۰ موبک در مسیر بلوار پیامبر اعظم

صفحه ۳

معاون استاندار قم:
ساماندهی بافت فرسوده اطراف حرم از اولویتهای مهم قم است

صفحه ۳

شهردار قم:
خدمات الکترونیکی حوزه حمل و نقل در قم توسعه یابد

صفحه ۸

ارزیابی نمایندگان مجلس از مسمومیت دانش آموزان؛

از «سرنخ‌های رسانه‌ای نشده» تا «کوتاهی برخی مسئولان»



اعلام موجودیت ائتلاف «برای توسعه اقتصاد قم»

اتفاقات خوبی در حوزه اقتصاد و بازرگانی قم در راه است

اعلام موجودیت ائتلاف «برای توسعه اقتصاد قم» اتفاقات خوبی در حوزه اقتصاد و بازرگانی قم در راه است

نمایندگان رسته‌های مختلف اقتصاد و صنعت در این ائتلاف حاضر هستند
اتاق بازرگانی برای توسعه قم در کنار صنعت و تولید ایستاده است

گزیده خبرها

دولت وعده بزرگ داد اما حالا تقصیر را گردن دلانان می‌اندازد:

فاجعه و آشوب در رشد قیمت مسکن
صفحه ۵

هتل و رستوران ۶۰۰ درصد گرانتر شد!

سفر داخلی گران‌تر از سفر خارجی
صفحه ۴

ضرورت بکارگیری دانش و تجربیات کارشناسان در ورود به بازار سهام

تحلیل گران باری کنید تا من سهامداری کنم!
صفحه ۳

بررسی عملکرد رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی مسمومیت دختران دانش آموز در گنگو با فریبون صدیقی!

رسانه‌های داخلی مرجعیت ندارند
صفحه ۴

عسل خام بهتر است یا عسل فرآوری شده؟

آیا عسل برای افراد مبتلا به دیابت ضرر دارد؟
صفحه ۶

به اینکه یکی از مشکلات استان قم کمبود نیروی کار ماهر است، خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم در تعامل با دانشگاه‌ها مشکلات را حل کنیم.

قاسم لو نیز در این نشست با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی حمایت‌های گسترده‌ای در حوزه صادرات داشته است، ابراز امیدواری کرد این ائتلاف بهترین خدمت را به صنعتگران و بازرگانان قم ارائه دهد.

همکاری پیشکسوتان و جوانان، تضمین موفقیت ائتلاف

محمدآقاجانی از دیگر اعضای ائتلاف نیز با بیان اینکه جوانان بتوانند بازوی اجرایی برای پیشکسوتان در اتاق بازرگانی قم باشند، گفت: در اتاق بازرگانی قم اقدامات بسیار خوبی انجام شده که از آن جمله می‌توانیم به تشکیل کمیسیون شرکت‌های دانش‌بنیان، تشکیل کمیسیون‌های بانوان و جوانان اشاره کرد.

وی افزود: پیشکسوتان اتاق از تجربه خوبی برخوردار هستند و جوانان نیز ترکیب جسارت و ایده‌های نو را با هم دارند که در مجموع، رشد و توسعه بیشتری را با این دو بال قدرتمند، شاهد خواهیم بود.

لرزم تلاش برای برطرف کردن کاستی‌های بخش گردشگری قم

صادق ساعدی نیز از دیگر اعضای ائتلاف نیز با اشاره به اینکه بخش گردشگری می‌تواند در استان قم دارای ظهور و بروز بیشتری باشد بیان کرد: قم یکی از شاهراه‌های مواصلاتی کشور است ولی متأسفانه در بخش گردشگری کاستی‌های زیادی وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم نقش مثبت و موثری در توسعه این صنعت داشته باشیم.

وی گفت: در حوزه سوهان اقدامات خوبی انجام شده و این صنف روبه رشد بوده و واحدها در حال صنعتی شدن هستند و امیدواریم که بتوانیم برای توسعه این صنعت نیز اقدامات موثری داشته باشیم.

حضور ۱۵ نفر از ۱۵ رسته مختلف سبب تعامل بهتری برای حل مشکلات خواهد شد

علیرضا رحیمی نیز در این جلسه با اشاره به اینکه در این ائتلاف سعی شده که ۱۵ نفر از ۱۵ رسته مختلف حضور داشته باشند گفت: هر کدام از اعضای ائتلاف در بخش تخصصی نسبت به مشکلات و موانع شناخت بهتری دارند و تعامل جمعی باعث رفع مشکلات با سرعت بیشتر خواهد شد.

در پایان این نشست خبری بیانیه اخلاق ائتلاف برای اقتصاد قم قرائت و سپس به امضای اعضای این ائتلاف رسید. ▶

بازرگان در حد توان دفاع کنیم.
وی تشکیل کانون زنان بازرگان و کارآفرینان جوان را مورد توجه قرار داد و با اشاره به راه اندازی بنای اتاق جدید با ۷ هزار متر زیربنا در ۱۱ هزار متر زمین بیان کرد: این اقدام در سطح کشور شاخص و قابل توجه بوده است.

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم با بیان اینکه صنعت فرش در حوزه صادرات وضعیت مطلوبی ندارد، گفت: مسائلی مثل تعهد ارزی شرایط را برای صادرکنندگان دشوار کرده است؛ البته در سازمان امور



مالیاتی با پیگیری‌های صورت گرفته در طول ۱۱ سال گذشته در حوزه فرش معافیت‌های قابل توجهی لحاظ شده است.

وی در خصوص تشکیل این ائتلاف نیز بیان کرد: نقطه عطف ائتلاف برای توسعه استان قم استفاده از ظرفیت جوانان خوش ذوق و صاحب نظر در کنار تجربه پیشکسوتان صنعت و بازرگانی استان قم است.

تعامل با دانشگاه، هدف مهم «ائتلاف برای اقتصاد قم» است

محمد حیدری عضو اتاق بازرگان یقم نیز با اشاره

با پیگیری‌های صورت گرفته از چین و واردات این محصول، مرتفع شد.

آقاجانی با اشاره به ایجاد کارت وی آی پی برای کارخانه دارانی که بیشتر از ۳۰ کارگر دارند گفت: صاحبان این کارت به سهولت می‌توانند با استاندار دیدار کرده و مشکلات خود را مطرح کنند.

وی با بیان اینکه برگزاری جلسات رفع موانع تولید، شورای گفت‌گوی دولت و بخش خصوصی و... آثار خوبی داشت ادامه داد: مسائل مبتلا به جامعه صنعتی، اقتصادی و تولیدکنندگان شناسایی شده و برنامه ریزی‌های گسترده‌ای از سوی اعضای اتاق بازرگانی برای خدمت‌رسانی به جامعه هدف پیش‌بینی شده است.

جمع‌نخبگان در یک ائتلاف

مصطفی کرمانی عضو اتاق بازرگانی قم نیز در این نشست با بیان اینکه قم قطب تولید کفش ماشینی کشور بوده و ۶۰ درصد از صادرات کفش ماشینی کشور مرتبط با استان قم است، تصریح کرد: در کمیسیون‌های هیات حل اختلاف مالیاتی به عنوان نمایندگان اتاق حضور داشتیم و در ۵۷۷ جلسه ۷۵۰۰ پرونده رسیدگی شده و ۶۵ درصد نتایج مطلوب حاصل شده است.

وی با بیان اینکه از جمله اقدامات صورت گرفته در اتاق برگزاری جلسات مشاوره برای صنعتگران و مودیان مالیاتی بوده است، بیان کرد: یکی از ویژگی‌هایی ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم این است که از همه بخش‌هایی که در آن فعالیت اقتصادی صورت می‌گیرد، افراد خبره کنار هم جمع شده‌اند تا بتوانیم شرایط مطلوبی برای آینده اتاق ترسیم کنیم.

در بخش آموزش فعالیت‌های خوبی در راه است

علی خاکی مسول آموزش اتاق بازرگانی قم نیز در ادامه این نشست خبری با بیان اینکه اتاق بازرگانی قم در بخش آموزش جزو اتاق‌های برتر ایران بوده است و ۱۱۰ دوره آموزشی بازرگانی و مدیریتی، ۶۹ دوره آموزش فنی و عمومی برگزار کرده است، یادآور شد: در هیت‌های بدوی و حل اختلاف به ۳۴۰۰ فقره پرونده رسیدگی شده است.

از حقوق مودیان صنعت‌گر و بازرگان دفاع کردیم

هادی راد عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قم نیز با بیان اینکه در سال ۸۹ نخستین کمیته حل اختلاف مالیاتی را در استان قم به عنوان پایلوت کشور کلید زدیم و در این زمینه بسیار موفق بودیم بیان کرد: در این کمیته توانستیم از حقوق مودیان صنعتگر و

ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم با بیان اینکه اتاق بازرگانی قم ۱۱ دوره سابقه دارد بیان کرد: وقتی که نخستین انتخابات اتاق بازرگانی قم برگزار شد امور بازرگانی ما در کاشان انجام می‌شد و تصمیم بر این شد که اتاق بازرگانی قم فعال شود.

وی با بیان اینکه در هیات نمایندگان ۱۵ نفره به این نتیجه رسیدیم که محلی داشته باشیم که بتوانیم جلسات را برگزار کنیم و ساختمان نخست را راه اندازی کردیم، بیان کرد: یکی از موفقیت‌های اتاق بازرگانی احداث نمایشگاه بین‌المللی بوده است.



آقاجانی با بیان اینکه نمایشگاه‌ها نقش مهمی در توسعه اقتصاد و شناخت نقاط ضعف و قوت دارند خاطرنشان کرد: نمایشگاه کفش استان قم که به تازگی برگزار شد میزبان ۴۰۰ مهمان خارجی بود و این نمایشگاه ابزاری برای تجارت خوب است.

وی تشکیل اتحادیه صادرکنندگان را از دیگر اقدامات اتاق بازرگانی قم دانست و تصریح کرد: بیش از ۶۸ میلیارد تومان در ایام کرونا کمک‌های نقدی و غیرنقدی از سوی فعالان اقتصادی قم گردآوری شد و یکی از نیازها که تامین کپسول‌های اکسیژن بود

به گزارش روزنامه گوپه در نشست خبری ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم ویژه انتخابات اتاق بازرگانی استان قم که بیستم اسفند ماه همزمان با سراسر کشور برگزار خواهد شد، مطرح گردید: این ائتلاف یک مجموعه فراگیر برای استان قم است و امیدواریم دیگر کاندیداهایی که در انتخابات استان قم شرکت کرده‌اند در کنار هم رقابت سالم داشته تا برگزیدگان خدمتگذار استان قم باشند.

وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی در سال‌های گذشته به ویژه در شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی حضور فعال داشته است بیان کرد: در ۵۸ جلسه برگزار شده ۷۰ درصد تصمیمات به نتیجه رسیده و در خصوص باقی تصمیمات و مصوبات نیز پیگیری‌های لازم برای حل مشکلات انجام شده است.

رئیس اتاق بازرگانی قم در خصوص اقدامات صورت گرفته برای توسعه ساختمان این اتاق بیان کرد: این اتاق از فضایی به وسعت ۷۰۰ متر به مساحت ۷۰۰۰ هزار رسیده است. همچنین در قم تعداد دارندگان کارت بازرگانی به هزار نفر رسیده است.

وی با اشاره به فعالیت ۲۸۰۰ واحد تولیدی بزرگ اعم از پتروشیمی، فولاد و سیمان افزود: این واحدها برای اهتمام به واردات و صادرات خود به همکاری اتاق بازرگانی نیاز داشتند و اتاق بازرگانی در کنار بخش صنعت و تولید برای توسعه اقتصادی استان همواره حضور داشته است.

خاکی با تاکید بر اینکه نمایشگاه بین‌المللی استان قم با همت اتاق بازرگانی راه اندازی شده است گفت: در سال ۸۵ چهارده تشکل با نظر استانداری تشکیل دهنده این مجموعه بودند و بخش خصوصی در راه اندازی این نمایشگاه شراکت کرده و سرمایه‌گذاری زیادی داشتند و امروز این نمایشگاه در فضایی به وسعت ۳۰ هزار مترمربع تامین‌کننده نیاز سالیان آینده استان قم است.

وی در خصوص تشکیل ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم گفت: این ائتلاف به دنبال همراه کردن همه عزیزان در استان و کمک کردن به علاقمندان به بخش اقتصادی است.

وی به بیانیه اخلاق ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم اشاره کرد و گفت: این بیانیه تضمین‌کننده رقابتی سالم در انتخابات پیش‌رو است و همه اعضای ائتلاف آن را امضا کرده و پذیرفته‌اند.

ابزار تجارت خوب در قم مهیاست

حسن آقاجانی نایب رئیس اتاق بازرگانی قم و عضو

فرضیه‌های یک ماجرای سمی

چرخش ضدانقلاب از «کار خودشونه» به «ضعف امنیتی دارند»

کارشناسان و متخصصان معتقدند این نحوه از مسمومیت‌ها با توجه به فراوانی موضوع بسیار بعید است که عوامل بیرون از مدارس در آن دخیل باشند و فرض قوی‌تر احتمال شیطنت نوجوانانه در داخل مدارس را تقویت می‌کند.

نعل به نعل نقشه اغتشاشات چند ماه پیش را اجرا کرده باشد.

نتیجه‌گیری

جریان معاند از روز اول سعی داشت با شباهت دادن ایران اسلامی به طالبان و بوکوحرام، ایران را متحجر و عقب مانده نشان دهد اما در اجرای اولین سناریو شکست خورد. آن‌ها به سرعت فهمیدند با توجه افزایش سطح سواد و اشتغال زنان و همچنین داوطلبان دختر نسبت به پسر در کنکور و دانشگاه در پس از انقلاب اسلامی این موضوع بیشتر به ضرر خودشان خواهد بود.

پس از شکست در سناریوی اول، ضدانقلاب یک چرخش ۱۸۰ درجه‌ای، گزاره عوامل خارجی را مطرح کرد و عنوان کرد چون جمهوری اسلامی نمی‌تواند علل این مسمومیت ها را پیدا کند پس ناکارآمد است. این درحالی است که کارشناسان و متخصصان معتقدند این نحوه از مسمومیت‌ها با توجه به فراوانی موضوع بسیار بعید است که عوامل بیرون از مدارس در آن دخیل باشند و فرض قوی‌تر احتمال شیطنت نوجوانانه در داخل مدارس را تقویت می‌کند. با این حال سولاتی وجود دارد که هنوز برای آن پاسخی ارائه نشده است. سولاتی نظیر اینکه چرا فقط برخی دانش‌آموزان و معلمان دچار مسمومیت می‌شوند؟

سخن پایانی این که انتظار مردم از عوامل انتظامی و امنیتی کشف سریع‌تر علل این حوادث است. البته همزمان نیازمند آن هستیم که مسئولان مرتبط به صورت دقیق و شفاف با مردم سخن بگویند و مسئولان غیرمرتبط نیز با نگرانی مدارس اقدام کرد اما اینکه جراتی پشت این ماجرا باشد، بسیار خطرناک است که شورای امنیت کشور باید بررسی‌های خود را در این رابطه به جمع‌بندی برساند و به مردم و نمایندگان مردم اعلام کند.

وی یادآور شد: براساس گزارش وزارت بهداشت، دُز سم منتشر شده بسیار پایین بوده و خانواده‌ها مطمئن باشند این موضوع به صورت جدی پیگیری می‌شود و خوشبختانه هیچ فوتی بر اثر این مسمومیت نداشته‌ام. رد هر گونه شائبه در مورد غیرعمدی بودن مسمومیت ها / برخی مسئولان کوتاهی کردند

محسن پیرهادی، یاب رئیس فراکسیون انقلاب با بیان اینکه قریب به دو ماه از ثبت اولین گزارش بروز مسمومیت در مدارس دخترانه قم می‌گذرد، ادامه داد: تکرار حادثه و استمرار مسمومیت دختران دانش‌آموز قالب سریالی به این اتفاق داد و حالا دامنه دارد آن را روند مشکوک به چند شهر دیگر از جمله بروجرد و شهر پردیس در روزهای اخیر هر گونه شائبه در مورد غیر عمدی بودن آن را رد کرده است.

پیرهادی با تأکید بر اینکه اشراف اطلاعاتی روی پروژه نامن سازی در مدارس ضعیف بوده و باید جدی‌تر پیگیری شود، ادامه داد: برخی مسئولان در برخورد با عوامل برهم زنده امنیت دانش‌آموزان در مدارس کوتاهی کردند و شکل گیری احساس ناامنی میان دانش‌آموزان و والدین غیر قابل تحمل است و باید سریعاً مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت: هرچند در روزهای اخیر ورود دولت، مجلس، دادستانی، نهادهای امنیتی و فراجا به این حادثه، نشان از جدیت همه مسئولان اعم از نظارتی - امنیتی و انتظامی و قضایی در پیگیری به این پرونده دارد اما آنچه نگران‌ی از جامعه اسباب نوازمی بیشتری طلب می‌کند و اطلاع رسانی دقیق و به موقع در مورد این موضوع به مردم می‌تواند هم در آگاه سازی جامعه و هم در رفع نگرانی خانواده‌هایی که با این معضل دست بگریبان شده اند و یا حتی احتمال می‌دهند فرزندانشان مورد آسیب قرار گیرند، اقدامی ضروری است.

پیرهادی ادامه داد: آنچه بر ضرورت اطلاع رسانی دقیق، آگاهی رسان به لحظه در این موضوع می‌افزاید، فرصتی است که معاندان کشور از آن برای هدایت ناراضیاتی عمومی استفاده می‌کنند و به تعبیری هر لحظه درنگ در داخل برای گفتگو با مردم در این موضوع میدان دادن به جمع متکثر و متعدد در خارج نشین است که سعی در ناراضی تراشی در داخل کشور را دارند.

او با بیان اینکه در شرایط فعلی کشور حفظ وحدت و انسجام ملی مهمترین و ضروری ترین اولویت در سیاست داخلی کشور است، گفت: تجربه حوادث تلخ گذشته همچون حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی و ماجرای اخیر فوت مهسا امینی ثابت کرده که استراتژی معاندان نظام استفاده از هر سوزه‌ای برای موج سواری در جهت دشمنی و عملیات رسانه‌ای در کشوراست، به همین دلیل فرصت گیری از آنها در حفظ وحدت و انسجام ملی اصلی اساسی است.

نایب رییس فراکسیون انقلاب تأکید کرد: عوامل و مرتکبین حوادث باید به مردم معرفی شوند و با آنها برخورد فاعل و بدون مسامحه صورت گیرد. ▶

وی در این باره نوشت: چه کسی از مسمومیت دانش‌آموزان دختر نفع می‌برد؟ جمهوری اسلامی؟ دولت؟ مردم؟ دین؟ یا بن سلمان و پهلوی و منافقین؟ دقیقاً تکرار پروژه سال ۶۰ : اغتشاش... ترور... تحریم... مسمومیت... و



هدف اینکه حسرت یک زندگی معمولی را بر دل مردم بگذارند.

فراخوان تجمع و تکرار اغتشاشات اخیر مهم در آخرین تحرکات خود عدم حضور دانش‌آموزان در مدرسه، تجمع اعتراضی در خیابان‌ها را در دستور کار خود قرار داده تا

این درحالی است که پدر و برادر فاطمه رضایی ضمن انتقاد از فتنه انگیزی افرادی مانند علی کریمی، اعلام کردند که فاطمه رضایی سه هفته آخر عمرش اصلاً در مدرسه حاضر نبوده که بخواهد دچار مسمومیت شود. پزشک معالج وی نیز هرگونه شباهت علان بیماری فاطمه با دانش‌آموزان مسموم شده را رد کرد.

ضدانقلاب: کار مذهبی‌های تندرو است
یکی دیگر از سناریوهای ضدانقلاب این بود که عامل مسمومیت‌ها را نیروهای مذهبی تندرو با دیدگاه‌های طالبانی اعلام کنند تا با توجه به وقوع ابتدایی مسمومیت دختران دانش‌آموز در قم، این موضوع را بر گردن متدینین بیاندازند

ورود رسانه‌های نسبتاً معتبر!
همانند اغتشاشات سال ۱۴۰۱ که، جریان غرب رسانه‌های خود را به میدان آورد و بی‌آبرو شد، این بار هم دست به دامن رسانه‌های معتبر خودشان شدند. درحالی که رهبر انقلاب در عفو تاریخی، حکم به آزادی فاطمه بازداشت شدگان داد، گاردین مدعی شده ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان دختر قمی، انتقام گیری حاکمیت در برابر اعتراضات ضدحجاب در ایران است!

رسانه‌های سرویس‌های جاسوسی کشورهای اروپایی نیز سعی کردند تا به نحای مختلف، این مسمومیت‌ها را برگردن جمهوری اسلامی بیاندازند.

البته آش این ماجرا آن قدر شور شده است که بی‌آبروهایی مانند منافقین و رژیم صهیونیستی هم وارد معرکه شدند و جمهوری اسلامی را متهم این مسمومیت‌ها معرفی کردند. اما در این میان وحید یامین‌پور معاون وزیر ورزش و جوانان به نکته مهمی اشاره کرده است

ارزیابی نمایندگان مجلس از مسمومیت دانش‌آموزان:

از «سرنخ‌های رسانه‌ای نشده» تا «کوتاهی برخی مسئولان»

خود را خواهد داشت و واکنش جدی نشان خواهد داد. مظلومی ادامه داد: هیچ چیز بعید نیست و ممکن است دست اسرائیل یا منافقین و ... پشت ماجرا باشند و دور از ذهن و تصور نیست. اما آنچه مهم است این حرکت ارسوزی منافقین یا هر گروه مخالف و معاند نظام باشد حتماً محکوم به شکست است و نمایندگان و مجلس هم در زمان لازم و مشخص شدن حقیقت موضوع حتماً واکنش در خور خواهد داشت.

چه کسانی از ناامنی در ایران سود می‌برند؟

نماینده مردم بهشهر در مجلس درباره مسمومیت‌های دانش‌آموزان گفت: با یک نگاه دقیق به موضوع باید دید چه کسانی از این وضعیت سود می‌برند. غلامرضا محمد اسماعیل کوثری در واکنش به اینکه این اقدامات

چقدر می‌تواند کار ضد انقلاب، منافقان و اسرائیل باشد، تصریح کرد: این جور که معلوم است، می‌توانیم بگوییم با اتفاقاتی که برای دانش‌آموزان در چند شهر و به ویژه قم رخ داده است، به این نتیجه می‌رسیم دست‌هایی باید در

نگرانی و دلهره دانش‌آموزان عزیزمان شود. **دست‌هایی باید در کار باشد**
نماینده مردم تهران در مجلس درباره مسمومیت‌های دانش‌آموزان در چند شهر کشور، گفت: این موضوع در مجلس مطرح شده است و در این باره تیم بررسی تشکیل شده است و تا گزارش این تیم به مجلس نرسد نمی‌توان نظر دقیقی داد.

محمد اسماعیل کوثری در واکنش به اینکه این اقدامات چقدر می‌تواند کار ضد انقلاب، منافقان و اسرائیل باشد، تصریح کرد: این جور که معلوم است، می‌توانیم بگوییم با اتفاقاتی که برای دانش‌آموزان در چند شهر و به ویژه قم رخ داده است، به این نتیجه می‌رسیم دست‌هایی باید در

شریعتی افزود: یقیناً ضد انقلاب و دشمنانی که دنبال چنین موضوعاتی هستند از این مسائل سود خواهند برد و وضعیت کشور را بحرانی جلوه داده و ناامنی را در کشور توسعه دهند.

وی ادامه داد: اولین گمانه‌زنی‌ها به سوی جبهه ضد انقلاب می‌رود که در راس آن آمریکا خبیث و صهیونیسم است. طبیعی است که از این نوع ناامنی‌ها، ایجاد دلهره در بین ملت و خانواده دانش‌آموزان سود خواهند برد. شریعتی با ادامه داد: از این رو اینکه گفته شود گروه‌هایی همچون منافقین یا کشورهای چون اسرائیل پشت ماجرا هستند و چنین برداشتی از این حادثه شده، دور از ذهن نیست. اما در هر حال باید مسئولان و دستگاه امنیتی کشور راجع به این موضوع اظهار نظر و برای مردم شفاف سازی کنند.

این نماینده گفت: اتفاقاتی که در چند ماه اخیر در کشور ما رخ داده است، باید ملت ایران را هوشیار کرده باشد که دشمن تلاش خواهد کرد که از هر اهرم و موضوعی استفاده کند تا مشکلات کشور را چندین برابر نشان دهند. مردم نیز باید خونسردی خود را حفظ کرده و مسئولان نیز باید با دقت بیشتری به دنبال حل این مشکل باشند.

ماجرای مسمومیت‌ها توطئه دشمن بر علیه نظام است

نماینده خمین در مجلس درباره مسمومیت‌های پی در پی دانش‌آموزان در شهرهای مختلف کشورگفت: این مسمومیت‌ها ناشی از ایجاد فضای روانی به ویژه در بین دانش‌آموزان دختر در مقاطع پایین‌تر و ابتدایی است. شرایط روحی و روانی دانش‌آموزان دختر در مدارس به

یکی از اولین فرضیه‌ها در خصوص مسمومیت دانش‌آموزان، بحث مسمومیت با گاز آمونیاک (NH₃) بود.

یکی دیگر از متهمان این مسمومیت‌ها، گاز ان.۲ (N₂) و انتشار آن در مدارس اعلام شد. -گاز دی اکسید کربن و مونوکسید کربن از دیگر متهمانانی بودند که در قضیه مسمومیت دانش‌آموزان از آن‌ها نام برده شد.

-در کنار این عوامل برخی متخصصان علوم اعصاب بر این باورند که شواهد اعلام شده نشان از علامت نینک (ناشی از استرس زیاد که حالت تهوع شدیدی به فرد دست می‌دهد اما منجر به استفراغ نمی‌شود) یا سلیکوسوماتیک (علامت ذهنی تأثیرات جسمی بر فرد می‌گذارد؛ به عنوان مثال اضطراب باعث بدن درد می‌شود) و حتی آوز دایاکنوز (که فرد وقتی یک علامت کوچک از یک وضعیت بیماری را دارد، احساس می‌کند دچار آن بیماری شده است و علامت را خود را تعمیم می‌دهد) دارد.

-فرماندار بروجرد درباره علل مسمومیت دانش‌آموزان این شهر، نقص فنی سیستم گرمایشی مدرسه و همچنین نشت گاز سالن ورزشی مجاور اعلام کرده بود.

-در حادثه دبیرستان دخترانه ۱۳ آبان تهرانرسر تهران برخی پرتاب کپسول دودزا به داخل حیاط مدرسه را علت مسمومیت جزئی دانش‌آموزان دانستند.

-انتشار گاز از تانکر حامل مواد پتروشیمی کنار مدرسه ای در پردیس هم علل مسمومیت دانش‌آموزان یکی از مدارس این شهرستان اعلام شد. البته با توجه به اینکه این تانکر در قم و بروجرد هم طی روزهای گذشته تردد داشته این فرضیه هم تشدید شده است.

-تحقیقات اولیه در خصوص مسمومیت

از شایعه تا واقعیت: پس از اغتشاشات اخیر که با کلیدواژه «زن -زندگی -آزادگی» و به بهانه درگذشت مهسا امینی به راه افتاد، سناریوی جدیدی در حال رخ دادن است: «مسمومیت دانش‌آموزان دختر»؛ موضوعی که مهمترین بحث این روزهای کشورمان شده و خانواده‌ها را دچار اضطراب کرده است.

ماجرا از کجا آغاز شد؟
نهم آذرماه بود که اخبار ضدونقیضی از مسمویت دانش‌آموزان دختر در مدارس قم منتشر شد. پس از چند روز مشخص شد ده‌ها مدارس دخترانه در قم دچار آلودگی سعی شدند و دختران این مدارس دچار حالت تهوع، حس خفگی و بی‌حسی شده بودند. خوشبختانه هیچ کدام یکی از این دانش‌آموزان نیاز به بستری طولانی پیدا نکردند و مرخص شدند.

در همین رابطه وزیر بهداشت با هم‌راه تیم تخصصی در قم حاضر شد و از سوی دیگر گروه‌های تخصصی از آتش‌نشانی، پدافند غیرعامل و وزارت بهداشت، مدرسی که دانش‌آموزان آن درگیر این ماجرا شده بودند را با دستگاه‌هایی تخصصی پایش هوا چک کردند اما نتیجه‌ای از این پایش‌ها حاصل نشد. اما این مسمومیت‌ها به قم محدود نشد و موارد مشابهی در مدارس بروجرد، اصفهان، کرمانشاه، پردیس، تهران، اردبیل و فردیس کرج گزارش شد. تقریباً دانش‌آموزان همان علامت مشابه را داشتند و کسی هم بستری نشد.

احتمالات درباره گازهای سمی
درخصوص عامل مسمومیت‌ها، فرضیه‌های مختلفی مطرح شده و هرچند برخی از این فرضیه‌ها تکذیب شده اما چون تاکنون دلیل قطعی مبنی بر عامل اصلی این اتفاقات اعلام نشده به بررسی آن‌ها می‌پردازیم:

ادامه‌دار شدن مسمومیت‌های دانش‌آموزان که از ۳ ماه گذشته در قم شروع و گستره آن به شهرهای دیگر نظیر بروجرد، کرمانشاه، تهران و ... رسید باعث نگرانی جامعه به ویژه اولیای دانش‌آموزان شده است.

باوجود پیگیری‌هایی مسئولان هنوز پشت پرده این ماجرا مشخص نشده است. در صورتی که باید اطلاع رسانی‌های لازم صورت گیرد و دستگاه‌های امنیتی به صورت ویژه این مساله را پیگیری کنند. بر همین اساس هم روز گذشته سید

ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری وزیر کشور را مامور رسیدگی و ریشه‌یابی هر چه سریع‌تر به موضوع مسمومیت تعدادی از دانش‌آموزان در برخی مدارس و اطلاع‌رسانی مستند و مستمر در این زمینه برای رفع نگرانی خانواده‌ها کرد. اما در این زمینه تحلیل‌ها و احتمال‌های متعددی هم مطرح شده است. از دست داشتن عوامل خارجی تا منافقین و گروه‌هایی که قصد دارند نظام را تخریب کنند تا گروه‌های تندرو مذهبی. برخی نیز معتقدند که این ماجرا نوعی عملیات تروریستی محسوب می‌شود یا انگیزه‌های شخصی پشت ماجراست.

در این زمینه نظرات ۱۰ نماینده مجلس را جویا شدیم که در ادامه می‌خوانید:

چرا ماجرا امنیتی است؟
فاطمه مقصدوی نماینده بروجرد معتقد است هنوز علت این ماجرا مشخص نشده است. این نماینده در پاسخ به اینکه گفته می‌شود گروه‌های تندرو و مذهبی پشت این ماجرا هستند را قویاً تکذیب کرد و گفت که چنین چیزی وجود ندارد. هر چیزی است قطعاً آگاهانه و تعدماً صورت گرفته است و باید این مساله مورد بررسی قرار گیرد.

مقصودی با اشاره به اینکه به جد پیگیر این ماجرا هستیم، ادامه داد: با وزیر آموزش و پرورش گفت‌وگویی داشته‌ام که برای پیگیری این ماجرا تأکید داشته‌ام و به او گفته‌ام که هر چه زودتر باید این مساله جمع شود. نماینده بروجرد ادامه داد: در امنیتی بودن این ماجرا همین بس که جان بچه‌ها در خطر است و از لحاظ روحی و روانی نیز تأثیرات خاصی خود را دارد.

وی اضافه کرد: مانند دوران مثل کرونا مدارس باید آنلاین شود. کرونا ویروس ناشناخته بود و برای آنکه آن را بشناسیم، از آن دور شدیم الان نیز همین است. باید پیگیر باشیم تا حل این موضوع باید بچه‌ها در خانه و به صورت آنلاین درس بخوانند تا بعد حل این مشکل دوباره به مدارس باز گردند. به گفته این نماینده سرنخ‌هایی به دست آمده است اما هنوز رسانه‌ای نشده است.

وی با بیان اینکه ما به رسانه‌های معاند توجهی نداریم، گفت: ما به آنها اهمیتی نمی‌دهیم. آنها کارشان دشمنی کردن است. ما اقدامی انجام ندیم، جور دیگری از سوی آنها تفسیر خواهد شد. برای ما مهم مدیریت داخلی خودمان تا حل شدن قضیه است.

مالکی ادامه داد: باید تأکید کرد که اظهار نظرهای غیرکارشناسی که بعضاً در مورد موضوع شنیده می‌شود کار را پیچیده می‌کند یا قضاوت‌های عجولانه نسبت به این مساله قبل از آنکه دستگاه‌های ذیربط (خود آموزش و پرورش یا نهادهای نظارتی و امنیتی) به نتایجی برسند، درست نیست.

عضو کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی افزود: اینکه به صورت پیش فرض گفته شود این حرکت کار عوامل خارجی است و ... به هر حال جای شک و شبهه دارد.

وی تأکید کرد: ما نباید کاری بکنیم که دستگاه بزرگ آموزش و پرورش آسیب ببیند و احیاناً اظهار نظرهای باعث

آمادگی کامل شهرداری قم برای برگزاری جشن نیمه شعبان

● از خدمات رایگان ۲هزار تاکسی و ۱۸۰ اتوبوس تا برپایی بیش از ۳۰۰ موبک در مسیر بلوار پیامبر اعظم(ص)

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم گفت: شهرداری قم آمادگی کامل برای برگزاری هرچه بهتر جشن نیمه شعبان برای زائران و مجاوران فراهم کرده است.

امکان از اتوبوس برای جابه جایی شان استفاده کنند تا ترافیک کمتری در سطح شهر ایجاد شود. وی اظهار کرد: یکی از مباحث ما در نیمه شعبان، استفاده از ظرفیت های مردمی در قالب مساجد، حسینیه و تکایا می باشد که هرزمان شهروندان حضور

سیما و منظر شهری و نصب پارچه های الوان و رنگی، گل آرایبی و بهبود فضای سبز بلوار پیامبر اعظم و همچنین ۸۵۰ متر مربع دیوار نگاره با موضوع مهدویت انجام داده ایم. وی افزود: برای اولین بار ستاد ملی نیمه شعبان در وزارت کشور تشکیل و



داشته اند ایام ولادت به خوبی برگزار شده اند. وی عنوان کرد: در شب نیمه شعبان در ۴۴ نقطه قم نورافشانی در سطح شهر از جمله در خیابان انقلاب خواهیم داشت.

معاون خدمات شهری شهرداری قم افزود: با توجه به پیش بینی ها، تعداد موبک های مردمی مستقر در بلوار پیامبر اعظم بالغ بر ۳۰۰ موبک در قالب ۱۵۰۰ غرفه خواهد بود. در نیمه شعبان از ۲۰ استان و ۸۰ شهر در موبک ها ارائه خدمات دارند و بیش از ۲ میلیون پرس غذا توزیع می شود.

وی بیان کرد: نظیف و نظافت مناطق هشت گانه به خصوص اطراف حرم و منطقه ۵ و تامین کیسه های زباله و فعالیت ماشین های مکانیزه با متولیان این امر از برنامه های دیگر شهرداری می باشد. اصفهانیان مقدم تصریح کرد: بهبود

وی بیان داشت: با توجه به منتفی بودن چادرزنی در پارکینگ ها و پارکسوارها توسط مردم، احتمالاً در پارکینگ شماره ۱ با همکاری هلال احمر چادرهای گروهی برپا شود. معاون خدمات شهری افزود: ۵۰۰ چشمه سرویس بهداشتی آماده سازی کرده ایم و با کمک نهادهای دیگر در کل تعداد ۷۰۰ چشمه سرویس بهداشتی در پارکینگ ها و پارکسوارها برقرار می باشد.

در ادامه نیز مهدی کلانترزاده مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم اظهارکرد: نیمه شعبان امسال اتفاق منحصر به فردی است که امیدواریم به بهترین شکل بتوانیم آن را برگزار کنیم. وی با اشاره به اینکه پوشش روز امید با محویت مسجد مقدس جمکران دنبال می شود، مطرح کرد: مجموعه شهرداری قم تلاش کرده است به دنبال امیدآفرینی در جامعه در برگزاری این پوشش همکاری لازم را داشته باشد.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با بیان اینکه فضاسازی شهری بسیار گسترده‌ای است، عنوان کرد: با توجه به کمبود پارکینگ‌ها و ترافیک در مسیر پیاده روی بلوار پیامبر اعظم (ص) از اصحاب رسانه تقاضا داریم در عرصه فرهنگ‌سازی ورود جدی داشته باشند.

وی از ارسال پیامک در ورودی شهر قم به زائرین یاد کرد و گفت: در سال‌های گذشته لینک‌های متعددی در این پیامک ارسال می‌شد ولی در نیمه شعبان امسال ضمن عرض خیرمقدم و اعلام مسیر حرکت زائرین تنها یک لینک حاوی نشانی قم زائر به زائران ارسال می‌شود. کلانترزاده با بیان اینکه مجموعه روابط عمومی شهرداری قم تلاش‌های بسیاری در ایام نیمه شعبان انجام داده است، خاطرنشان کرد: در این راستا

معاون استاندار قم:

● ساماندهی بافت فرسوده اطراف حرم از اولویت‌های مهم قم است ●

ساماندهی قبرستان شیخان، چهل اختران و میدان مطهری از جمله طرح هایی است که در اولویت استان قرار گرفته است.

وی مساله احداث پارکینگ و فرودگاه را نیز از دیگر طرح های اولویت دار قم دانست و افزود: فرودگاه از لحاظ اقتصادی یکی از مهم ترین طرح هاست که این طرح به سازمان هواپیمایی و شرکت فرودگاهی واگذار شده و برای تامین منابع آن درحال برنامه ریزی هستند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم ادامه داد: منطقه گردشگری طرلاب که در کنار فرودگاه قم احداث می شود به پیمانکار قبلی احداث طرح فرودگاه واگذار شده است.

معتمدی با اشاره به این که تکمیل طرح های نیمه تمام قم در دستور کار مدیریت استان، دستگاه های اجرایی و شهرداری قرار دارد گفت: یکی از

مدیرکل غله قم:

● وضعیت ذخیره‌سازی گندم در قم مطلوب است ●

شاهد حضور گسترده زائران در استان هستیم و همچنین در ایام ماه مبارک رمضان مشکلی در تامین آرد برای پخت



بازار ایام پایانی سال و تامین نیاز صنف و صنعت در قم صادر شده‌است. وی با تاکید بر این که هیچ مشکلی برای تامین کالاهای اساسی در استان قم وجود ندارد، افزود: به غیر از این برنامه فروش، باز هم اگر بازار استان در ایام پایانی سال و روزهای منتهی به ماه مبارک رمضان به سطح توزیع بیشتری نیاز داشته باشد، مجوزهای لازم را گرفته و این کار را بدون محدودیت انجام خواهیم داد. وی ادامه داد: وضعیت ذخیره‌سازی گندم در قم نیز مطلوب است و با پیگیری‌های انجام شده همواره برای مصرف چندماه مردم ذخیره گندم داریم، به همین دلیل در ایام پایانی سال که

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: ساماندهی بافت‌های فرسوده و تاریخی اطراف حرم مطهر حضرت معصومه(س) یکی از مهم‌ترین طرح‌های اولویت دار قم است و بنازگی هم مشوقات خوبی برای مالکان مستقر در این محدوده درنظر گرفته شده است.

به گزارش روابط عمومی استانداری قم، ابراهیم معتمدی افزود: در ساماندهی بافت فرسوده شهر قم پیش از این مجوز ساخت تا سه طبقه بود که تا چهار طبقه افزایش یافت، اما در ساماندهی بافت تاریخی مسائلی وجود دارد که با تشکیل کمیته ای متشکل از نمایندگان میراث فرهنگی، راه و شهرسازی و شهرداری انشالله مشکلات آن بزودی برطرف شود و در حوزه تامین مالی طرح های اطراف حرم مطهر نیز مشکلی وجود ندارد.

وی گفت: پارکینگ شرقی، فاز ۵ بلوار عمار یاسر،

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی قم وضعیت ذخیره‌سازی گندم در قم نیز مطلوب است و با پیگیری‌های انجام شده همواره برای مصرف چندماه مردم ذخیره گندم داریم، به همین دلیل در ایام پایانی سال که شاهد حضور گسترده زائران در استان هستیم و همچنین در ایام ماه مبارک رمضان مشکلی در تامین آرد برای پخت نان نخواهیم داشت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل غله قم، سعید محمدی بیان داشت: هم اینک سه‌هزار و ۸۸۲ تُن برنج و خارجی و ۲ هزار و ۴۰۴ تُن شکر در انبار کالاهای اساسی استان موجود است و مجوز فروش یک‌هزار و ۷۸۰ تُن برنج خارجی و شکر برای تنظیم

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۱۸۵۵/۴۱/۷۰ اصلی بخش ۲ قم در دفتر ۵۰۴ صفحه ۲۲۱ شماره چاپی ۶۸۲۱۹۹ ذیل ثبت ۸۵۱۶۵ به نام رضا علی صادق زاده راه کلانی ثبت و سند صادر و تسلیم شده است سپس از طرف وکیل ایشان آقای مرتضی صادق زاده راه کلانی بموجب وکالت شماره ۱۳۳۸۵ - ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ دفتر ۲۷۹ امیر کلا اعلام گردیده است که به علت جایابی سند مالکیت مذکور مفقود گردیده است، لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی طرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد، بدیهی است پس از اقبضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت لغت‌ی برابر مقررات اقدام خواهد شد. پلاک باقی ماده ۱۸۵۵/۴۱ اصلی بموجب بخش نامه ۱۱۱۱۲۳۵۱ - ۹۱/۲۳۵۱ - ۱۳۹۱/۱۰/۲۹ سازمان به پلاک ۱۸۵۵/۴۱/۷۰ اصلی تبدیل شد. (م الف ۱۶۱۸۳)

رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم - عباس پورحسینی

آگهی موضوع تبصره ۳ ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت

آقای حسین جبرایی شراهی و خانم فاطمه جبرایی شراهی دو تن از ورثه مرحوم رجب جبرایی شراهی اعلام داشته که سند مالکیت شش‌دانگ مربوط به پلاک ۱۹۹۹/۳۶۱ اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم متعلق به نامبرده می باشد و چون با اختطاریه به سایر ورثه تسلیم ننموده اند مراتب به دستور تبصره ۳ ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که دوازده سند مالکیت مذکور از تاریخ انتشار این آگهی طرف مدت ۱۰ روز سند مالکیت مذکور را تسلیم نمایند و یا مجوز قانونی نگاه داشتن آن را ضمن اعتراض خود به این اداره اعلام نمایند در صورت انقضا مدت و عدم وصول اعتراض وجه سند مالکیت ورثه طبق قانون اخذ و صادر خواهد شد. (م الف ۱۶۱۸۲)

رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم - عباس پورحسینی

سازمان آگهی های روزنامه گویند آگهی می پذیرد / تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

یادداشت

ضرورت بکارگیری دانش و تجربیات کارشناسان در ورود به بازار سهام

تحلیل گران یاری کنید تا من سهامداری کنم!



اختصاص گویند - وحید حاج سعیدی

امروزه دستیابی به علم و آگاهی در انجام امور گوناگون به ویژه موارد اقتصادی یک باید و ضرورت است و بر همین اساس کارشناسان حوزه اقتصادی در اکثر شرکت ها و موسسات در سطوح مختلف به کارگرفته می شوند تا علاوه بر انتقال علم و دانش مانع از بروز خسارات مادی در شرکت ها شوند. در بسیاری از کشورهای دنیا آموزش مفاهیم اقتصادی از همان سنین کودکی و در مدارس آغاز می‌شود که این پیش دستی در آموزش مفاهیم اقتصادی در تربیت نسلی آشنا با قوانین و رویکرد های اقتصاد موثر است. اما با وجود اهمیت دانش اقتصادی در دنیا، در نظام آموزشی کشور صرفی با این عنوان یا عناوین مشابه نظیر سرمایه‌گذاری، پس‌انداز، سود و زیان، کسب و کار، استارت‌آپ و یا حتی آموزش الفبا و مفاهیم اولیه اقتصادی دیده نمی‌شود.

این عدم آشنایی با مقوله اقتصاد و قلت دانش در مواجهه با بحران های اقتصادی، گاه باعث بروز مشکلات عدیده در جامعه می‌شود و افراد گاهی ناخواسته با تصمیمات غیر منطقی باعث اطاله یا تشدید بحران می‌شود.

سوای ایرادات ماهوی در اقتصاد کشور، هر از گاهی به دلیل همین بیگانگی افراد با همین قواعد و قوانین اقتصادی پیش پا افتاده، شاهد بروز نوسانات اقتصادی شدید و یا کمبود برخی کالاها در بازار می‌شویم که در مواردی باعث بروز ظلمات اقتصادی جبران‌ناپذیر می‌شوند. در چنین شرایطی که قلت دانش اقتصادی بعضاً باعث بروز ضرر و زیان خود و سایرین می‌شود، عده‌ای پا را فراتر نهاده و بی‌مهابا وارد امور اقتصادی بر ریسک می‌شوند و اندک سرمایه خود را نیز به خطر می‌اندازند.

یکی از این فعالیت‌های پرریسک بازار سهام و بورس است که ورود به آن علاوه بر نیاز به داشتن گوشی همراه(!) نیازمند فاکتورهای متعددی و دانش اقتصادی گسترده است. اما برخی از افراد جامعه با مشاهده لینک‌هایی نظیر «بورس، شغل دوم درآمد اول»، «با ما یک شبه بورس باز شوید»، «آموزش بورس در سه جلسه» و ... جو گیر شده و وارد این عرصه می‌شوند. بماند که حتی عده‌ای خود را ملزم به شرکت در این اندک جلسات و کلاس‌ها و آموزش حداقلی نیز نمی‌بینند!

ماحصل این نگاه و رویکرد هجوم دسته جمعی مردم به بورس در چند سال اخیر به ویژه سال گذشت‌ه بود که همه جا صحبت از خرید و فروش در بازار بورس بود و در تاکسی و سف نانوائی و کلاس مدرسه و ... همه در حال تجزیه و تحلیل و ارائه نظرات کارشناسی بودند. بماند که رسانه ملی و برخی رسانه‌ها نیز بر آتش این هیجان می‌دمیدند و مردم را برای ورود به بورس تشبیح می‌کردند. سایت‌ها، کانال‌ها و اخبار و رسانه‌ها آمارها و رشد خیره‌کننده سرمایه‌گذاری در بورس را پوشش می‌دادند و همین‌ها کافی بود تا افراد سراسیمه و دست‌پاچه به سمت معامله کردن و کسب سود در بازار بورس رهسپار شوند.

در واقع باید ادعای داشت بازار بورس برخلاف بازارهای دیگر سرمایه‌گذاری در کشور یک بازار فنی است که اگر افراد بدون آگاهی و حداقل دانش اقتصادی، وارد آن شوند و تصمیم اشتباهی بگیرند ممکن است بخش زیادی از حتی کل سرمایه شان را از دست بدهند.

پس کسب دانش و مهارت در این بازار نقشی اساسی و پررنگ دارد. در حوزه آموزش سرمایه‌گذاری موسسات و آموزشگاه‌های فراوانی در سطح کشور در حال ارائه خدمات گوناگون هستند که معمولاً توفیق چندانی در این حوزه به دست نیاورده‌اند چرا که افراد حوصله گوش کردن به مباحث علمی و اقتصادی را ندارند و فقط دوست دارند سهامی را بخرند که روز به روز به دارایی‌شان افزوده شود.

در چنین شرایطی باید به افراد توصیه کرد حال که توان، فرصت، حوصله و ظرفیت آموزش فنی در خصوص حوزه بورس را ندارند، دست‌کم از تجارب اساتید این حوزه به ویژه تحلیلگران با دانش استفاده کنند.

تحلیلگران با بررسی بازار، صنایع و صورت‌های مالی شرکت‌ها و دانشی که ماحصل تحصیل و تجربه است، به مشتریان خود درباره «خرید»، «نگهداری» یا «فروش» سهام شرکت‌ها پیشنهادهایی می‌دهند. در واقع، بر خلاف آنچه ممکن است تصور کرده باشید، تحلیلگران تنها به مشتریان خود درباره خرید و فروش سهام توصیه نمی‌کنند، بلکه درباره خرید یا صبر کردن و نگهداری سهام نیز آنها را راهنمایی می‌کنند.

در انتخاب اساتید تحلیلگر بیش از هرچیز رزومه عملیاتی فرد بایستی مدنظر قرار گیرد. تجربه بالای آکادمیک و نوشتن ده‌ها مقاله در حوزه بازار سرمایه در نشریات مختلف یقیناً سنجه مناسبی برای رتبه‌بندی اساتید بورسی نیست. حضور در شرکت‌ها و نهادهای مالی معتبر بازار سرمایه از طرفی و توانایی ارائه و انتقال مطالب آموزشی از سوی دیگر در کیفیت برگزاری کلاس‌های آموزشی به شدت تأثیرگذار است.

در ضمن باید اشاره کرد بسیاری از تحلیلگران بازار سرمایه از لحاظ عملیاتی بسیار قوی و حرفه‌ای اما در ارائه مفاهیم و انتقال تجربیات توان کافی را ندارند. انتخاب تحلیل‌گر با دانش که بتواند به افراد در تصمیم‌گیری‌ها کمک کند بسیار مهم است .

در پایان توصیه می‌شود افراد قبل از ورود به حوزه بورس در ابتدا نسبت به شناسایی نوع پول خود اقدام کنند و از وارد کردن پول ترسو یا با ریسک بالا به بورس خودداری نمایند و پولی را وارد بورس کنند که به آن در حال حاضر نیاز نداشته باشند. بعد مختصری با ساختار بورس و مفاهیم بورس آشنایی پیدا کنند و برای انجام کلیه امور بورسی حتماً از یک یا چند تحلیل‌گر با شناسنامه و دارای رزومه کمک بگیرند. ماحصل ورود بدون حساب و کتاب و هیجانی به بورس را می‌توانید در اوضاع اطرافیان و دوستان و آشنایان تان که بی‌مهابا وارد این عرصه شدند، ببینید!

خبر

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد: عراق نخستین مقصد کالاهای صادراتی قم است



رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه، ۲۰۸ کارت بازرگانی در بخش تولیدی و ۲۰۶ کارت در بخش تجاری صادر شده و در مجموع تعداد کارت‌های بازرگانی فعال استان ۸۴۳ فقره است.

اکبر ابدالی روز پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، ضمن اشاره به این که امسال هیچ کارت بازرگانی در قم ابطال نشده است، بیان داشت: در حال حاضر از مجموع کل کارت‌های بازرگانی فعال در استان قم ۵۱۵ فقره تولیدی و ۳۲۸ فقره نیز تجاری است. وی افزود: همچنین در سال جاری کارت بازرگانی یک شرکت مدیریت صادرات با اشتغالزایی برای ۱۰ نفر با هدف تسهیل در صادرات تمدید و یک شرکت مدیریت صادرات جدید تأیید اولیه شده است.

وی با اشاره به وضعیت صادرات قم نیز ادامه داد: میزان صادرات کالاهای غیر نفتی از گمرکات استان از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن‌ماه از نظر ارزش ۳۱۸ میلیون دلار و از نظر وزن ۳۴۹ هزار تن به ثبت رسیده است.

ابدالی گفت: عمده کالاهای صادراتی به ترتیب ارزش صادرات شامل مواد پلاستیکی، سوخت‌های معدنی، مفتول مس، کفش و صندل، سیم مفتول آهنی، تخم مرغ، الیاف پلی استر، ماشین آلات مکانیکی (شیرالات بهداشتی، ماشین لباسشویی) و محصولات شیمیایی بوده است.

وی افزود: همچنین مهم‌ترین کشورهای هدف صادراتی کالاهای تولید شده در قم به ترتیب ارزش صادرات نیز شامل عراق، افغانستان، امارات، ترکیه، پاکستان، ترکمنستان، سوریه، روسیه، آذربایجان و ازبکستان است.

وی ادامه داد: میزان واردات قم نیز از نظر ارزش حدود ۳۳۵ میلیون دلار و وزن ۶۴ هزار تن است؛ مهم‌ترین کالاهای وارداتی استان عبارت‌اند از ماشین آلات و وسایل مکانیکی، قطعات منفصله ماشین آلات راهساز و سایر ماشین آلات، الیاف سنتتیک، چای، مواد پلاستیکی، ماشین آلات و دستگاه‌های برقی، سنجش، کنترل، دستگاه‌های طبی - جراحی، تسمه انتقال نیرو، محصولات شیمیایی آلی و محصولات چدن آهن و فولاد؛ همچنین چین، امارات، ترکیه، هند، ایتالیا، بلاروس، عمان، آلمان، سیشل و سریلانکا مهم‌ترین کشورهای هدف وارداتی بودند. ابدالی گفت: برای رونق هرچه بیشتر فعالیت‌های تجاری و افزایش حجم صادرات استان از تمام ظرفیت‌های در اختیار خود استفاده خواهیم کرد و امیدواریم با توجه به زیرساخت‌های مطلوب موجود در شهرک‌های صنعتی فعال، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی قم بتوانند روز به روز حجم تولید و صادرات خود را افزایش دهند. همانطور که آمار ارزش صادرات امسال استان نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیش از ۲۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.

همایش بین‌المللی دکترین مهدویت در مسجد جمکران آغاز به کار کرد

هجدهمین همایش بین‌المللی دکترین مهدویت با موضوع دولت کریمه در مسجد مقدس جمکران آغاز به کار کرد. به گزارش مرکز خبر حوزه، هجدهمین همایش بین‌المللی دکترین مهدویت صبح جمعه با موضوع دولت کریمه با حضور شخصیت‌های داخلی و خارجی در شبستان کربلای مسجد مقدس جمکران آغاز به کار کرد.

آیت‌الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه کشور در سخنرانی آغازین این همایش با بیان اینکه دشمنان با ایجاد شبهه به دنبال زدودن فرهنگ مهدوی هستند گفت: حوزویان در این شرایط وظیفه سنگینی دارند و باید با شناخت کامل ابعاد مهدوی و فرهنگ انتظار، نسل جوان را با اندیشه‌های ناب حکومت مهدوی و دستاوردهای انقلاب اسلامی بیش از پیش آشنا کنند.

وی با اشاره به ویژگی‌های فرهنگ انتظار و حکومت مهدوی افزود: حکومت و اداره جامعه در قلب مهدویت نهفته است و داشتن مدینه فاضله و جامعه آرمانی از ویژگی‌های بارز حکومت مهدوی است.

مدیر حوزه‌های علمیه کشور در پایان خاطر نشان کرد: همه خطبا، گویندگان، نویسندگان و رسانه‌ها وظیفه دارند تا در راستای تبیین حکومت مهدوی قدم بردارند، تجلیل از ۱۸ نفر از مهدی‌یاوران و رونمایی از آثار ارسالیه به همایش بین‌المللی دکترین مهدویت از دیگر برنامه‌های صبح امروز این همایش بود.

گفتنی است یکصد و بیست مقاله از صاحب نظران و پژوهشگران داخل و خارج از کشور به این کنگره ارسال شده است. همایش بین‌المللی دکترین مهدویت عصر امروز با ارائه مقالات برتر و سخنرانی آیت‌الله محسن اراکی عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه به کار خود پایان می‌دهد.

اسفند به نیمه رسیده و نوروز نزدیک‌تر از همیشه است. پس از چند نوروز کرونایی حالا از جنب‌وجوش خیابان‌ها و بلشوی ترافیک هم می‌توان متوجه نزدیکی بهار شد. سیل دستفروشان در خیابان و گسترده شدن سباط فروش ماهی و جوجه‌های مریش رنگ‌شده و البته جولان موزون حاجی‌فیروزها پشت چراغ‌قرمز هر چهارراهی. اگر پیش‌ترها رقص پرستوها را نشانی از نزدیکی بهار می‌دانستیم حالا آسمان تهران که خالی از پرند است و نمادهای آغاز بهار در حاشیه پیاده‌روها و میانه خیابان‌ها به چشم می‌آیند. حاجی‌فیروز یکی از نمادهای هویتی هنرهای نمایشی ایران است، پیشینه‌ای طولانی دارد و یادآور خوشی و میمونی و مبارکی بوده است اما حالا مواجهه ابتدایی شهروندان با شمایل سیاه‌شده و سرخ‌پوش آنها تنها یک چیز است و آن هم «تکدی‌گری» حاجی‌فیروز در خیابان است. به این معنا که اولین چیزی که ما حالا با دیدن حاجی‌فیروز به یادمان می‌آید «گدایی» است. از حجم بالای تعداد این افراد در خیابان‌های این روزها هم می‌توان متوجه شد که شهروندان هم با این قصه کنار آمده‌اند اما چرا سمبل هنر آیینی و نمایشی ما کاسه گدایی به دست گرفته است؟ چرا بابائونل در سراسر جهان ما را به یاد کریسمس می‌اندازد و همواره سوار بر سورتمه خود هدیه و هدش به همراه دارد اما حاجی‌فیروز برای ما نشانی از گدایی و بستنکاری است؟

نماد شادی، پیام فلاکت!

حاجی‌فیروز یک چهره افسانه‌ای در فولکلور ایرانیان است که از قرار

بررسی متوسط هزینه درآمد خانوارهای کشور نشان می‌دهد که خانواده‌ها طی چند سال گذشته، از یکسو به دلیل رشد شدید قیمت کالاهای مصرفی ضروری از جمله خوراک و مسکن و از سوی دیگر افزایش نرخ بلیط هواپیما، اتوبوس و قطار و همچنین افزایش قیمت هتل‌ها و رستوران‌ها، مجبور به کنار گذاشتن یا کاهش چشمگیر تفریح و گردش شده‌اند و سبک زندگی‌شان تغییر یافته است.

همه اینها در حالی است که آژانس‌های مسافرتی هم می‌گویند سفرهای خارجی در نوروز ۱۴۰۲ تحت‌تأثیر تغییرات افزایش نرخ ارز، کم‌تقاضا شده است. انتظار دفتر خدمات مسافرتی آن بود که تعطیلات نوروز ۱۴۰۲، خسارت‌های سال‌های کم‌سفر کرونا را جبران کند، اما شرایط به سمتی پیش رفته که برخی از فعالان گردشگری می‌گویند حجم تقاضا برای سفرهای خارجی حتی کم‌تر از نوروز ۱۴۰۱ است. حرمت‌الله رفیعی - رییس رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران - نیز پیش‌تر به شرایط غیرقابل پیش‌بینی و ناپایداری که روی مسافرت‌ها تأثیر گذاشته است، اشاره کرده و این احتمال را هم

در نخستین روزهای هر سال، در کنار عمونوروز، به شهرها می‌آید تا از آمدن نوروز به مردم آگاهی بدهد. او یک مرد لاغراندام و سیاه‌رخ، با کلاه دوکی،



گیوه‌های نوکتیز و جامه سرخ است که با دایره‌زنگی و تنبک، به خیابان‌ها می‌آید و به رقص، شیرین‌کاری و خواندن آواز کوبه‌ای می‌پردازد. این تعریف خلاصه‌ای است که از شخصیت حاجی‌فیروز ارائه می‌دهند. آن‌طور که پژوهشگران این عرصه گفته‌اند حاجی‌فیروز نگاهی از ژرفا و عمق دارد و نماینده مردم ستمدیده و رنج‌کشیده است. حاجی‌فیروز یا «خواجه‌پیروز» از این‌که در میان مردم صلح و شادی وجود دارد خوشحال می‌شود و با رگ‌گویی، آزادخواهی، بذله‌گویی و صفا و بساطت‌کاری است؟ میان مردم محبوب است. اما این تعریف با آنچه امروز شاهد آن هستیم چقدر تفاوت دارد؟ در گذشته همواره عنوان شده که

هتل و رستوران ۶۰۰ درصد گران‌تر شد!

سفر داخلی گران‌تر از سفر خارجی

داده بود که این وضعیت شاید تا تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ ادامه پیدا کند. اکنون بررسی‌های میدانی از دفاتر خدمات مسافرتی، آن احتمالات را تأیید می‌کند. در عین حال که اظهارات مجریان تورهای گردشگری بیانگر آن است که افزایش و نوسانات نرخ ارز، در آفت سفر، به‌ویژه سفرهای خارجی به شدت تأثیر گذاشته است. برخی از آژانس‌دارها معتقدند سفر رفتن، آن هم از نوع خارجی، با نرخ امروز ارز، توجیه خود را برای بیشتر مردم از دست داده است.

به گفته برخی آژانس‌داران، ترکیه، هرچند که زلزله‌های اخیر حجم تقاضای سفر به آنجا را هم کاهش داده است، اما برای نوروز ۱۴۰۲ فعلا یکی از پرتعدادترین مقاصد سفر خارجی ایرانی‌ها محسوب می‌شود. «مهرسا سزده‌ها»، از یکی از آژانس‌های گردشگری در تهران به ایسنا می‌گوید: قیمت یک سفر ۱۱ روزه به آنتالیا در تعطیلات نوروز برای هر نفر دست‌کم ۵۰ میلیون تومان هزینه برمی‌دارد، با این حال ارزیابی‌های اولیه از بیشتر آژانس‌های مسافرتی نشان می‌دهد آنتالیا در نوروز ۱۴۰۲ همچنان مقصد پرتعداد ایرانی‌ها باشد؛ چرا که مسافر در هتل‌های Uall و All اقامت

چرا یکی از هویت‌های نمایشی‌مان به تکدی‌گری تبدیل شد؟

وقتی سیاه‌ها، گدا شدند!

حاجی‌فیروز پیام‌آور شادی است اما حالا این پیام‌آور شادی شده است نماد فقر و فلاکت! این فرآیند چطور اتفاق افتاده است؟ مهدی صفاری‌نژاد، پژوهشگر نمایش ایرانی معتقد است: «شوربختانه آن‌قدر این نمایش‌ها بستری برای عرضه نداشته و شهروندان آن را ندیدند که آرام‌آرام این تحریف‌ها جای حقیقت وجودی نقش آنها را در جامعه گرفته است.» او به فردا می‌گوید: «سیاه، حاجی‌فیروز یا مبارک بخشی از سمبل هویت فرهنگی ایران است. جایگاه هنری و شأن فرهنگی آن هم بسیار بالاست اما حتی در جمع فرهیخته‌تر جامعه نگاه مبتذلی به آن می‌شود. به این معنا که این قشر هم به نوعی تماشاگر این نمایش‌ها را دور از شان هنری خود می‌داند! درحالی‌که می‌دانیم یکی از بنیان‌های نمایشی ایران روی دوش این شخصیت‌هاست.»

الماس ما و بابائونل آنها
قصه سرگردانی مبارک در خیابان‌های این روزها وقتی تلخ‌تر است که بدانیم مشابهان غربی این شخصیت‌ها از جایگاه والایی در فرهنگ عامه آن جوامع برخوردارند. هر سال در آستانه سال نوی میلادی تعداد قابل‌توجهی از محصولات سینمایی حول محور شخصیت بابائونل می‌گردد. این خوراک فرهنگی ویژه کودکان غربی است، آن‌قدر که برای آنها نقشی فراتر از قصه و بهار دارد و تمامی شادمانی آغاز سال نو بستگی به پیدا شدن بابائونل دارد. اما آن‌طور که صفاری‌نژاد به فردا می‌گوید «نه‌تنها برای کودکان ما که برای بسیاری از افراد جامعه هنوز هیچ تعریفی از حاجی‌فیروز وجود ندارد. هیچ محصول سینمایی، برنامه نمایشی و انیمیشنی نیست که با محوریت شخصیت حاجی‌فیروز ساخته شود. تلخ

رقم زده است؛ قیمت یک تور چهار روزه با اقامت در اتاق چهار نفره در هتلی ۵ ستاره در جزیره کیش، در ارزان‌ترین حالت برای یک نفر حدود شش میلیون تومان بیشتر دارد. هزینه اقامت در اتاق دو تخته همین هتل در روزهای پیک تعطیلات نوروز

داده بود که این وضعیت شاید تا تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ ادامه پیدا کند. اکنون بررسی‌های میدانی از دفاتر خدمات مسافرتی، آن احتمالات را تأیید می‌کند. در عین حال که اظهارات مجریان تورهای گردشگری بیانگر آن است که افزایش و نوسانات نرخ ارز، در آفت سفر، به‌ویژه سفرهای خارجی به شدت تأثیر گذاشته است. برخی از آژانس‌دارها معتقدند سفر رفتن، آن هم از نوع خارجی، با نرخ امروز ارز، توجیه خود را برای بیشتر مردم از دست داده است.

به گفته برخی آژانس‌داران، ترکیه، هرچند که زلزله‌های اخیر حجم تقاضای سفر به آنجا را هم کاهش داده است، اما برای نوروز ۱۴۰۲ فعلا یکی از پرتعدادترین مقاصد سفر خارجی ایرانی‌ها محسوب می‌شود. «مهرسا سزده‌ها»، از یکی از آژانس‌های گردشگری در تهران به ایسنا می‌گوید: قیمت یک سفر ۱۱ روزه به آنتالیا در تعطیلات نوروز برای هر نفر دست‌کم ۵۰ میلیون تومان هزینه برمی‌دارد، با این حال ارزیابی‌های اولیه از بیشتر آژانس‌های مسافرتی نشان می‌دهد آنتالیا در نوروز ۱۴۰۲ همچنان مقصد پرتعداد ایرانی‌ها باشد؛ چرا که مسافر در هتل‌های Uall و All اقامت

بررسی عملکرد رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی مسمومیت دختران دانش‌آموز در گفتگو با فریدون صدیقی؛

رسانه‌های داخلی مرجعیت ندارند

فریدون صدیقی روزنامه‌نگار کهنه‌کار معتقد است رسانه‌های داخلی مرجعیت ندارند به این خاطر که مسئولان پاسخگو نیستند.

نظر دولت اشتباه است و اطلاع‌رسانی درستی نیست؛ یعنی وقتی روزنامه بگوید گوشت کیلویی ۵۰۰ هزار تومان شده، توییح می‌شود. چون دولت را خطاب قرار داده و در حال پرسشگری از او است. در فضای که این توازن و تعادل قطره‌چکانی نباشد و اخبار و توضیحات لازم و به موقع ارائه شود کار به نشر اکاذیب یا دامن‌زدن به بحران نمی‌کشد، اما این مسئله رعایت نمی‌شود و همیشه تبعات سنگینی هم به همراه دارد، به پنهان‌همین موضوع به گفت‌وگو با فریدون صدیقی نویسنده روزنامه‌نگار پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

نقش رسانه در مدیریت یا دامن‌زدن به بحران چیست؟
هرگونه انتظار روش‌مند، قانونی و مبتنی بر اخلاق حرفه‌ای در صورتی معنی دارد که زیست رسانه‌های متوازن و متعادل باشد، یعنی وقتی باید از رسانه‌ها انتظار کار به موقع و شفاف داشته باشیم که رسانه زیست آزاد و متعهد داشته باشد؛ اما الان چنین چیزی وجود ندارد. به دلایلی که کاملاً مشخص است. هرگونه اطلاع‌رسانی که دولت را مورد پرسشگری قرار دهد، از

انجام می‌دهند، پنهان کردن موضوع است که همین ماجرا باعث نشر اکاذیب می‌شود و این امکان را به رسانه‌های خارج از کشور می‌دهد که روی موضوعات موجه‌سواری کنند و هر داده‌ای را منتشر کنند، در صورتی که اگر اطلاع‌رسانی قطره‌چکانی نباشد و اخبار و توضیحات لازم و به موقع ارائه شود کار به نشر اکاذیب یا دامن‌زدن به بحران نمی‌کشد، اما این مسئله رعایت نمی‌شود و همیشه تبعات سنگینی هم به همراه دارد، به پنهان‌همین موضوع به گفت‌وگو با فریدون صدیقی نویسنده روزنامه‌نگار پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

نقش رسانه در مدیریت یا دامن‌زدن به بحران چیست؟
هرگونه انتظار روش‌مند، قانونی و مبتنی بر اخلاق حرفه‌ای در صورتی معنی دارد که زیست رسانه‌های متوازن و متعادل باشد، یعنی وقتی باید از رسانه‌ها انتظار کار به موقع و شفاف داشته باشیم که رسانه زیست آزاد و متعهد داشته باشد؛ اما الان چنین چیزی وجود ندارد. به دلایلی که کاملاً مشخص است. هرگونه اطلاع‌رسانی که دولت را مورد پرسشگری قرار دهد، از

ماجرا این است که هنوز هم با معرفی درست این شخصیت مخاطب نسبت به آن همذات‌پنداری می‌کند. نشانه‌اش نمایش‌هایی است که روی صحنه سنگنج می‌رود و سالن را در همین شرایط گرفتاری معیشتی پر می‌کند.»

فراموشی یک فرهنگ
بی‌توجهی، فراموشی می‌آورد. فراموشی فرهنگ هم یعنی یک بی‌هویتی محض. هویت فرهنگی ما بسته به این نمادهاست. چطور هنوز زبان فارسی در هجمه این روزها تاب آورده، چگونه خیابان‌های سنتی ما، آواز کلاسیک ایرانی در هجمه تغییرات و یکسان‌سازی‌های فرهنگی تاب آورده تا نشانی از ایرانی بودن ما باشد؟ پس چرا حاجی‌فیروز و مبارک به چنین سرنوشت تلخی دچار شده‌اند؟ چرا به‌راحتی فراموش شده‌اند و نسل‌های آینده هیچ تصویری از این نماد نخواهند داشت؟ مهدی صفاری‌نژاد پژوهشگر نمایش ایرانی معتقد است چیزی که حالا چند سالی است نه خیابان‌ها شاهد آن هستیم گدایی است نه هنر نمایشی! او به فردا می‌گوید: «همین آدم‌ها در زمان جشن هزاره شاهنامه نقالی می‌کنند! در حقیقت نقالی نمی‌کنند اما لباس نقال‌ها را تن می‌کنند و برای کسب سود در پیاده‌روها معرکه می‌گیرند. این حاصل بی‌توجهی نهادهای فرهنگی است که راه برای چنین تحریفی باز گذاشته‌اند. راهکار درستش مقابله با این افراد نیست که آنها تنها صورت‌مساله هستند. راهکار بنیادینش معرفی درست نهادهای فرهنگی این سرزمین به کودکان و شهروندان است.»

رقم بزند، هنوز به نتیجه نرسیده است. هرچند پیش‌تر متولیان گردشگری و سفر گفته بودند که آن طرح‌ها مثل وام و کارت سفر و تسهیلات تبصره ۱۸، هرگز قرار نبوده در تعطیلات نوروز که اوج کار گردشگری است، اجرا شود.



۱۴۰۲ که پیش از ماه رمضان است، به ۲۳ میلیون تومان می‌رسد. تور چهار روزه چابهار نیز برای یک نفر بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تمام می‌شود و قیمت تور هوایی مشهد در نوروز از سه چهار میلیون تومان به بالا قیمت‌گذاری

الان خبر را بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال منتشر می‌کنند و بعد از آن مسئولین توضیح می‌دهند. **رسانه‌ها در ایران با دو دسته تقسیم می‌شوند، رسانه‌های دولتی مثل صداوسیما و رسانه‌های غیردولتی یا مستقل. عملکرد این دو رسانه در بازگویی این اتفاق چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

رسانه‌ها دو دسته هستند، یکی رسانه‌های دولتی مثل کیهان، اطلاعات و جام جم یکسری هم نیمه دولتی یا مستقل هستند. متأسفانه این دو نوع رسانه به دلیل نگاه بسته‌ای که دارند سعی می‌کنند یکدیگر را سرکوب کنند و یک جنگ رسانه‌ای راه می‌اندازند. نکته این است که رسانه‌های بخش خصوصی در دامن زدن به موضوعات خیلی نقشی ندارند و عملکرد رسانه‌های غیردولتی در این موضوع خیلی خوب بود اما رسانه‌های دولتی تریبون دولت هستند و چیزی را می‌گویند که دولت می‌گوید. ماجرا هم این است که رویکرد دولت نسبت به رسانه‌ها و بازگویی آن‌ها رویکرد اشتباهی است و مرجعیت آن‌ها را گرفته است.

خبر

اقدام دولت برای کاهش هزینه واردات کالاهای اساسی نرخ محاسباتی ارز وارداتی تغییر نکرد



رئیس کل گمرک گفت: دولت برای کمک به کاهش هزینه واردات کالاهای اساسی، نرخ محاسباتی ارز برای کالاهای وارداتی را بدون تغییر هر دلار ۲۸۵۰۰ تومان تعیین کرد.

محمد رضوانی فر در گفتگو با فارس، در مورد سخنان وزیر اقتصاد در شورای اداری استان بوشهر که در حضور رئیس‌جمهور عنوان کرد، نرخ ارز محاسباتی گمرکی برای کالاهای وارداتی همان رقم ۲۸۵۰۰ تومان است، گفت: دولت برای جلوگیری از افزایش هزینه کالاهای وارداتی به ویژه کالاهای اساسی و واسطه‌ای تصمیم گرفت نرخ محاسباتی ارز کالاهای وارداتی در گمرک همان رقم ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باشد.

وی تأکید کرد: این تصمیم برای جلوگیری از افزایش هزینه واردات کالاهای اساسی و واسطه‌ای اتخاذ شده و نسبت به قبل هیچ تغییری نکرده است.

به گفته رضوانی فر، قرار شده بود تا با توجه به افزایش نرخ ارز در مرکز مبادلات ارزی، نرخ محاسباتی عوارض گمرکی برای کالاهای وارداتی تغییر کند که با دستور رئیس‌جمهور برای حمایت از مردم و تولیدکنندگان نرخ محاسباتی کالاهای وارداتی بدون تغییر رقم ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ماند.

وی در مورد نرخ محاسباتی عوارض گمرک در سال آینده نیز گفت: باید منتظر بمانیم لایحه بودجه ۱۴۰۲ تعیین تکلیف و تصویب شود که در آنجا مشخص می‌شود، نرخ محاسباتی حقوق گمرکی چقدر خواهد بود.

ارز پتروشیمی‌ها در صرافی‌های تضامنی قابل فروش شد

سختگویی بانک مرکزی گفت: با تصمیم بانک مرکزی، ارز پتروشیمی‌ها در تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلا به صرافی‌های تضامنی قابل فروش شد.

مصطفی قمری وفا در گفتگو با فارس اظهار داشت: طبق بخشنامه بانک مرکزی ارز پتروشیمی‌ها در تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلا به صرافی‌های تضامنی قابل فروش شد.

وی ادامه داد: بخشنامه این موضوع از سوی بانک مرکزی ظرف امروز تا صبح فردا ابلاغ می‌شود.

بنابراین گزارش با تصمیم بانک مرکزی خرید منابع حاصل از صادرات شرکت‌های پتروشیمی عضو انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی و همچنین شرکت‌های زیرمجموعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در چهارچوب تالار حواله ارز (تالار دوم سامانه نیما) علاوه بر صرافی‌های بانکی در صرافی‌های تضامنی نیز مجاز شد.

جزئیاتی از آمار واردات نهاده‌های دامی در ۱۱ ماهه ۱۴۰۱

از فروردین تا بهمن ماه سال جاری بیش از ۱۳ میلیون و ۱۳۷ هزار تن نهاده دامی وارد کشور شده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش وزنی ۱۸ درصدی را تجربه کرده است.

به گزارش روابط عمومی اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران (اوندا)، ارزش این واردات بیش از ۶ میلیارد و ۴۵۹ میلیون دلار است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته تغییری نداشته است.

بر اساس این گزارش، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱، حدود ۷.۵ میلیون تن ذرت به ارزش بیش از ۳ میلیارد دلار وارد شده که نسبت به دوره مشابه گذشته به لحاظ وزنی کاهش ۱۳ درصدی و به لحاظ ارزشی رشد ۲ درصدی را تجربه کرده است.

گفتنی است، در بازه مورد نظر در این گزارش، بیش از دو میلیون تن جو به ارزش بیش از ۹۱۱ میلیون دلار وارد کشور شده که از لحاظ وزنی کاهش ۲۸ درصدی و ارزشی رشد ۲ درصدی داشته است. همچنین در ۱۱ ماهه اسفند بیش از ۱.۳ میلیون تن کنجاله سویا به ارزش بیش از ۸۴۸ میلیون دلار به کشور وارد شده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته از نظر وزنی کاهش ۴۱ درصدی و ارزشی کاهش ۲۲ درصدی را تجربه کرده است.

گفتنی است، در بازه مورد نظر در این گزارش، بیش از دو میلیون ۱۸۰ هزار تن دانه سویا به ارزش حدود ۱.۷ میلیارد دلار وارد شده که از لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب رشد ۳ و ۲۲ درصدی را تجربه کرده است.

سازمان آگهی‌های

روزنامه گوچه

آگهی می‌پذیرد

دولت وعده بزرگ داد اما حالا تقصیر را گردن دلان می‌اندازد؛

فاجعه و آشوب در رشد قیمت مسکن

این بازارها بازار سکه و ارز است. عموماً کسانی که سرمایه‌ای دارند ابتدا وارد بازار ارز و سکه می‌شوند و زمانی که ارز و سکه به سقف مورد نظرشان می‌رسد و سرمایه‌های خود را به بخش مسکن بازمی‌گردانند،



بازارها در درازمدت بوده و اکنون و در کوتاه مدت نیز چنین روندی رخ می‌دهد و یعنی ماهانه ۶.۷۵، ۴ درصد رشد قیمت را داریم که این وضعیت را باید فاجعه دانست.

اما اکنون این وضعیت تاحدودی تغییر کرده و مسکن نیز به موازات بازارهای موازی خود در حال بالا رفتن است که این شرایط نشان می‌دهد که اضطرابی که در بخش ارز و سکه و طلا وجود داشته در بخش سایر بازارها نظیر مسکن نیز وجود دارد. در شرایط کنونی سرمایه‌گذاران در نظر دارند منابع خود را تبدیل به کالای سرمایه‌ای کنند تا بتوانند از کاهش ارز سرمایه و پول خود جلوگیری کنند.

ستاریان تأکید کرد: تجربه تاریخی جامعه ما نشان می‌دهد که مسکن در ۵۰ سال گذشته همیشه پیش‌تاز

در گفتگو با محمدعلی پور مختار مطرح شد:

تورم روانی یا تورم واقعی؟

قدر شده است» در واقع با این حرف می‌خواست کالا را یک میلیون تومان بالاتر بفروشد. آخر هم گفت «تو آخرین نفر هستی که این کالا را با چنین قیمتی می‌خری!»

وی افزود: وقتی از مغازه داران هم سؤال می‌شود «چرا کالای خرید قبل را به قیمت روز می‌فروشید؟» پاسخ می‌دهند «ما نیز کالای جایگزین را مجبوریم با ارز جدید بخریم و اگر در لحظه بروز رسانی قیمت نکنم سرمایه در گردشم را از دست می‌دهم». معتمد آنچه می‌تواند فضای معاملات اقتصادی را آرام کند آن است که تولیدکنندگان، مغازه داران و مصرف‌کنندگان به این آرامش خاطر برسند که از تغییر و تحولات قیمت ارز مضمون هستند. پور مختار تأکید کرد: اگر این وضعیت بی ثباتی بازار و تغییرات لحظه‌ای قیمت‌ها ادامه پیدا کند، به تدریج خرید و فروش‌ها متوقف می‌شود چون تولیدکننده، واسطه یا مغازه دار جنسی را برای عرضه

برخوردار شوند و به لحظه تغییر نکنند، آن زمان اعتماد مردم به حرف مسئولان اجرایی بیشتر می‌شود.

وی افزود: امروز مسئولان در بخش‌های مختلف دولت در توجیه گرانی‌ها به یکسری جملات بسنده و دائم نیز همان جملات را تکرار می‌کنند. بارها شنیدیم که می‌گویند «این گرانی‌ها تحت تأثیر تورم روانی و انتظاری است و واقعی نیستند»؛ معتمد آقایان این اصطلاحات را از کتاب‌ها پیدا کردند و به نوعی می‌خواهند عدم توان خود را در حوزه مدیریت بازار با این جملات توجیه کنند.

این فعال سیاسی اصولگرا اظهار کرد:

امروز وقتی مردم برای خرید به مغازه مراجعه می‌کنند، بلا استثنا این جمله را می‌شنوند که این کالا به قیمت قبل است و قیمت‌ها جدید می‌شود. شخصی می‌خواست کالایی را خرید کنم و فروشنده با هزار منت گفت «من این را به قیمت قبل دارم می‌دهم در حالی‌که قیمت ارز فلان

نماینده ادوار مجلس گفت: مسئولان برای بازگرداندن آرام و ثبات به بازار باید در عمل اقداماتی را حفظ ارزش پول ملی انجام دهند و صرفاً به بیان سخنان امیدبخش اکتفا نکنند.

گرانی کالاها سقف خود را هم رد کرده است به طوری که نه دیگر کسی حس خرید دارد و نه مغازه‌داری ریسک فروش را می‌پذیرد. در این اوضاع و احوال دولتمردان صحبت‌های امیدبخش فراوانی را مطرح می‌کنند اما سؤال آن است که چقدر صحبت‌های آنها تاکنون توانسته مردم را آرام و نسبت به آینده خوشبین کند.

محمدعلی پور مختار در گفتگو با فردا درباره میزان اثربخشی حرف مسئولان اجرایی بر کاهش دغدغه‌های اقتصادی مردم گفت: این موضوع در صحنه عمل و اجرا قابل ارزیابی است. در واقع وقتی در بازار قیمت کالاها کاهش پیدا کند یا حداقل قیمت‌ها از یک ثبات نسبی

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در شرایط فعلی کمبود ارز وجود ندارد، گفت: درآمدهای ارزی روند صعودی داشته؛ اما متأسفانه در اقتصاد ما سفته‌بازی و فعالیت‌های سوداگرانه به شدت محبوب است.

متأسفانه در زمان بروز نوسانات ارزی بسیاری از سودجویان با حضور در بازار دلار و انجام اقدامات رسانه‌ای، برخی از مردم را به سمت ورود هیجانی به بازار سوق می‌دهند؛ باوجوداینکه در برخی موارد نهادهای نظارتی با این افراد برخورد می‌کنند؛ اما به دلیل عدم قانون‌گذاری مناسب در این بخش امکان اعمال مجازات‌های سنگین برای جلوگیری از بروز رفتارهای سوداگرانه در بازار ارز وجود نداشته است.

از همین رو در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تصمیم گرفته شد تا مجازات نرخ‌سازها یعنی کسانی است که با دلالی و تبلیغ خریدوفروش ارز خارج از ضوابط بانک مرکزی، بازار ارز را ملتهب می‌کنند، تشدید شود؛ به طوری‌که جریمه نقدی مجرمان نسبت به مجازات حبس نیز در نظر گرفته شده است.

همچنین اختیار محدودکردن حساب‌های بانکی که به‌وسیله آنها در حال مسائل پولی و مالی جرمی در حال انجام است، به بانک مرکزی داده شده است تا از گسترش جرم جلوگیری شود و پس از احراز موارد قطعی، به قوه قضائیه ارسال شود.

مشکل بازار ارز کمبود عرضه نیست
در همین رابطه، میثم مهرپور

یک کارشناس اقتصادی تأکید کرد:

مسئله‌ای به عنوان کمبود ارز وجود ندارد

نکته توجه کرد که موضوع عرضه و تقاضا در بازار ارز صادق نیست و آن چیزی که موجب تلاطم در بازار شده، تورم انتظاری، نااطمینانی و فضای نامناسب اقتصادی است که در کشور وجود دارد؛ همین فضا باعث می‌شود فعالیت‌های مولد در اقتصاد کشور اساساً محبوب نباشند.

فعالیت‌های سوداگرانه در اقتصاد کشور ریشه یافته است!

وی افزود: متأسفانه در اقتصاد ما سفته‌بازی و فعالیت‌های سوداگرانه به شدت محبوب است و در اقتصاد کشور ریشه پیدا کرده است. در اقتصاد و فضای روانی که در جامعه وجود دارد باعث شده منابع رالی مردم به سمت بازارهایی مثل سکه و ارز برون و این تقاضای کاذب باعث افزایش نرخ ارز و سکه شده است.

مهرپور تصریح کرد: در واقع آن چیزی که موجب افزایش نرخ ارز می‌شود تقاضای واقعی نیست؛ بلکه عمده تقاضاهایی که موجب افزایش قیمت می‌شود، تقاضای سفته‌بازانه است. متأسفانه، در فضای اقتصادی می‌بینیم که بخش قابل‌توجهی از تسهیلات دریافتی از سوی افراد حقیقی و حقوقی که به‌صورت خورد یا کلان دریافت می‌کنند، به سمت فعالیت‌های سفته‌بازانه می‌رود.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: برای مثال ممکن است افرادی به نام مثلاً عقد مراهجه از بانک تسهیلات خرد برای خرید کالای ایرانی، لوازم خانگی، خرید اقساطی و امثال اینها دریافت کنند؛ اما همین پول را در بازار طلا و

ارائه نمی‌کند یا اگر هم ارائه کند با قیمت‌های بالاتر از آنچه هستند، می‌فروشند، در طرف مقابل عموم مردم چون درآمد ثابتی دارند هر روز قدرت خریدشان کم‌کمتر می‌شود، نتیجه آن خواهد بود که بیشتر ضرر و خسران این وضعیت متوجه مردم می‌شود.



ارز وارد می‌کند که همین مسئله باعث دامن‌زدن به نوسانات بازار طلا و ارز خواهد شد.

بخش زیادی از منابع مالی به سمت خرید ارز و طلا انحراف می‌یابد

وی افزود: مگر چه تعداد دانشجویی در خارج از ایران تحصیل می‌کنند، چه تعداد مسافر خارج از کشور داریم که تقاضای آنان بخواهد بازار را به هم بزند؟! مسئله‌ای، که باعث غیرعادی شدن فضای بازار ارز شده است فضای حاکم بر اقتصاد کلان کشور و غلبه فضای سفته‌بازان و دلانان بر فعالیت‌های مولد است که بخش قابل‌توجهی از منابع به سمت خرید ارز، طلا و غیره می‌رود.

ایران مشکل کمبود ارز ندارد

مهرپور اظهار داشت: کشور مشکل کمبود ارز ندارد و در واقع شرایط کلی

اقتصاد ما باعث این اتفاقات در بازار ارز شده است. نوسانات نرخ ارز علت مشکلات نیست؛ بلکه یک معلول است. علت اصلی ایجاد نوسانات در بازار ارز بحث فضای کلی حاکم بر اقتصاد کشور، فضای تقاضای سفته‌بازانه، عدم هدایت منابع به سمت فعالیت‌های مولد، تورم ساختاری در اقتصاد و امثال اینها است.

وی تصریح کرد: امروزه ارز و سکه بعضاً جایگزین پول ملی شده و به‌عنوان کالایی که می‌شود با آن مبادله انجام داد تبدیل شده‌اند و بسیاری از افراد برای حفظ قدرت خرید و جلوگیری از کاهش ارزش پول خود به سمت خرید سکه یا دلار می‌روند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: متأسفانه این موضوع ریشه در تضعیف

دولتی روشن شود.

ستاریان ادامه داد: ما مرتب درباره وضعیت بازار مسکن هشدار داده‌ایم و بیست سال پیش در گزارشی تحقیقی وضعیت اسفناک مسکن در سال ۱۴۰۰ را پیش‌بینی کرده بودیم؛ در این گزارش هشدار داده بودیم که عدم اصلاح سیاست‌ها قیمت مسکن را در سال ۱۴۰۱ به متری ۳۵ میلیون تومان در تهران می‌رساند اما می‌بینید که قیمت مسکن حالا به متوسط ۵۵ میلیون تومان رسیده است و این نشان می‌دهد نه تنها به بحران‌ها توجه نشد بلکه هیچ تدبیری برای بهبود وضعیت اندیشیده نشد و اوضاع از پیش‌بینی ما نیز بدتر گردید.

درک نشدن وضعیت بازار مسکن از سوی دولت و مجلس

وی ادامه داد: اطلاعات دولت از بخش مسکن بسیار اندک است. فکر می‌کنند به سادگی می‌شود مشکلات را حل کرد. وعده بزرگ می‌دهند و توقع جامعه را بالا می‌برند و بعد وقتی موفق نمی‌شوند همه مشکلات را به گردن مافیای مسکن، بنگاه‌های معاملات ملکی و سوداگران می‌اندازند اما توضیح نمی‌دهند چرا سیاست‌هایی را به کار می‌گیرند که هر روز ضریب نفوذ این دسته از دلان و ... بیشتر می‌شود.

ستاریان تصریح کرد: با این شرایط انتظاری نمی‌توان داشت؛ این دولت می‌رود و دولت بعدی می‌آید و ما صحبت می‌کنیم، مشکلات را فریاد می‌زنیم، پیشنهاد می‌دهیم و باز می‌بینیم اول راه هستند و هیچ اطلاعاتی ندارند و این پروسه هر چهار سال یکبار تکرار می‌شود و کارهای دولت قبلی را تکرار می‌کنند و به عبارت بهتر این سناریو مرتب در هر دوره از دولت‌ها تکرار می‌شود. ▶

وی با بیان اینکه ارزش پول ملی و وضعیت بازار ارتباط مستقیم با یکدیگر دارند، افزود: مسئولان برای بازگرداندن آرام و ثبات به بازار باید در عمل اقداماتی را حفظ ارزش پول ملی انجام دهند و صرفاً به بیان سخنان امیدبخش اکتفا نکنند. ▶

خبر

عباسی اولین سهمیه قم در المپیک ۲۰۲۴ پاریس



چهره با سابقه ورزش قم در رشته کشتی اولین سهمیه ورزش قم شد.

چهره با سابقه ورزش قم در رشته کشتی که اکنون داور برجسته بین‌المللی این رشته محسوب می‌شود حدود یک ماه دیگر دومین قضاوت خود در گزینشی‌های المپیک را تجربه می‌کند، در واقع عباسی اولین سهمیه ورزش قم است که به عنوان داور در انتخابی‌های این رویداد بزرگ ورزش دنیا فرصت حضور پیدا می‌کند. عباسی که چند روز قبل از انتخابی المپیک در کشور مصر بازگشته، ۱۵ فوروردین ۱۴۰۲ اعزام به مسابقات بزرگسالان ۲۰۲۳ آسیا را در پیش دارد، پیکارهایی که همزمان انتخابی بازی‌های آسیایی چین و گزینشی دیگری در مسیر المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم به شمار می‌رود.

اعزام فرنگی کاران قمی به مسابقات قهرمانی امیدهای کشور



تیم کشتی فرنگی استان قم عازم بندر انزلی محل برگزاری مسابقات قهرمانی کشوری امید شد.

به گزارش فارس، تیم کشتی فرنگی استان قم عازم بندر انزلی محل برگزاری مسابقات قهرمانی کشوری امید شد.

این مسابقات روزهای ۱۳ الی ۱۶ اسفند برای مشخص شدن ترکیب تیم ملی کشورمان جهت اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا برگزار خواهد شد.

محمدامین لطفیان، حسن آهنگر، محمدامین جبالی‌فر، علی اصغر وحدتی‌وکیل، جواد آوش، علیرضا عزیزی، علی جباری، امیر رضایی، محمدحسین جلالی، علی پرچگانی، علیرضا عزیزی، صادق عبدالهی، شاهرخ میکانیلی و آرین پارسایی ۱۴ ورزشکار اعزامی از قم هستند.

روح‌الله میکانیلی به عنوان سرمربی و مهدی علیزاده پورنیا، محمدعلی حیدری و محسن کریمی به عنوان مربی تیم منتخب قم خواهند بود.

نبود آب شرب بهداشتی در روستای سید آباد

اهالی روستای سید آباد از توابع دهستان قمرود با مشکل تهیه آب شرب بهداشتی مواجه هستند.

پاسالاری عضو شورای روستای سیدآباد گفت: بعد از خسارت سیل در تابستان امسال دستگاه آب شیرین کن روستا تخریب شد و اداره آب و فاضلاب روستایی دستگاه را به قم منتقل کرد، ولی تاکنون برای آب شرب بهداشتی روستا اقدامی نکرده است.

او افزود: اهالی روستا برای تهیه آب شرب به روستاهای دیگر مراجعه می‌کنند؛ که برای برخی از اهالی که وسیله نقلیه ندارند تامین آب شرب بسیار مشکل است.

پاسالاری از مسئولین بخش آب و فاضلاب روستایی خواست کرد تا برای تامین آب شرب بهداشتی روستا اقدام عاجلی انجام دهند. عضو شورای روستای سید آباد گفت: یکی از راه‌های ممکن تا بازگرداندن دستگاه آب شیرین کن روستا انتقال آب شرب بهداشتی به این روستا است.

سازمان آگهی های روزنامه گوپه

آگهی می پذیرد

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

عسل خام بهتر است یا عسل فرآوری شده؟

آیا عسل برای افراد مبتلا به دیابت ضرر دارد؟

همچنین مراقبت از پوست از عسل استفاده می کنند. این متخصص می گوید عسل دارای آنتی اکسیدان، اسیدهای فنولیک و فلاونوئید است. عسل صرفاً ماده ای شیرین و بدون چربی است، اما

مراقبت می کنند. عسل و دیابت ماریان می گوید که در صورت ابتلا به دیابت، باید در مصرف عسل محتاط باشید. کنترل افزایش



سطح گلوکز خون برای جلوگیری از سایر مشکلات سلامتی مهم است. عسل شیرین است، اما از آن جا که دارای خواص آنتی اکسیدانی و ضد التهابی بود و مشکلات عدیده‌ای نظیر کمبود شیر خشک، پوشتن و تراکم‌جمیع در مقاطع دیستان و دبیرستان مدارس و بعدها تراکم جمیع در دانشگاه‌ها را ایجاد کرده بود. حتی در بحث شغل و بعد از آزادواج و تهیه مسکن نیز مشکلاتی ایجاد شده بود که همگی به دلیل رشد بی‌رویه جمیع در دهه شصت بود.

پروتئین و فیبر همراه با مقادیر کمی از مواد مغذی مانند ویتامین ها و مواد معدنی در آن وجود دارد. گفته می شود که هر چه رنگ عسل تیره تر باشد، از لحاظ میزان آنتی اکسیدان بهتر خواهد بود. این آنتی اکسیدان ها با مهار و خنثی کردن واکنش های اکسایش که در سلول ها ایجاد می شوند در برابر پیری زودرس، دیابت و بیماری های قلبی از ما

دهه شصتی‌ها از سنین جوانی خارج شدند

مشکل جمعیت جوان فعلی در ازدواج، مسائل اقتصادی و عدم امنیت اقتصادی است

که همیشه جوان ها داشتند اما اکنون بیشتر شده و انتظار می‌رود رفع این دغدغه‌ها و ایجاد ثبات‌اجتماعی و اقتصادی، افزایش امنیت اقتصادی و کاهش دغدغه جوانان برنامه ریزی شود و امنیت اجتماعی وجود داشته باشد تا دغدغه‌جوان کاهش یابد.

این جمعیت شناس در پایان سخنان خود تاکید کرد: وقتی دانشجو با هزار دغدغه و مشکل درس می‌خواند و تلاش می‌کند، حداقل بایدامنیت شغلی داشته باشد. وقتی ثبات اقتصادی نیست اولین افرادی که از کار و شغل کنار گذاشته می‌شوند نسل جوان و آنهایی هستندکه تازه وارد بازار کار شده‌اند و مشاغل قراردادی و کوتاه مدت دارند. بنابراین مهم ترین مشکل نسل جوان فعلی درآمد و شغل است که باعث شده خیلی از جوانان از سوی خانواده و والدین تأمین شوند.

جمعیتی ما متورم شود و اکنون این هرم به حالت قبلی خودش باز گشته است و این بازگشت نسبت به روند گذشته خود نرمال است. برآمدگی هرم در دهه شصت غیر متعارف بود چراکه یک دفعه بالا آمده بود و مشکلات عدیده‌ای نظیر کمبود شیر خشک، پوشک و تراکم‌جمیع در مقاطع دیستان و دبیرستان مدارس و بعدها تراکم جمیع در دانشگاه‌ها را ایجاد کرده بود. حتی در بحث شغل و بعد از آزادواج و تهیه مسکن نیز مشکلاتی ایجاد شده بود که همگی به دلیل رشد بی‌رویه جمیع در دهه شصت بود.

این جمعیت شناس معتقد است که مشکل جمعیت جوان فعلی در خصوص ازدواج، مسائل اقتصادی و عدم امنیت اقتصادی است. متأسفانه تمامی آحاد جامعه مشکلات اقتصادی را حس می‌کنند اما با توجه به اینکه جوان ها تازه وارد بازار کار می‌شوند و تشکیل‌زندگی می‌دهند، هزینه تشکیل زندگی بالا است و خودشان نمی‌توانند مخارج خود را تأمین کنند، نگرانی‌های بیشتری برایشان ایجاد می‌شود. وی همچنین درباره تغییرات آماری جمعیت جوان فعلی در قیاس با سال‌های گذشته، توضیح داد: نسبت به سال‌های قبل جمعیت جوان کم‌شده است. مطابق با سرشماری سال ۹۵ یعنی حدود شش سال پیش جمعیت مردان ۱۸ تا ۳۵ سال ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر و زنان جوان ۱۸ تا ۳۵ سال ۱۳ میلیون نفر بوده است. یعنی جمعیت جوان ما در آن سال ۲۶ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده است اما اکنون به ۲۱ میلیون نفر رسیده است چراکه دهه شصتی‌هایی که جمعیتشان زیاد بود در حال حاضر از دوره سنی جوانی خارج شده و به بالای ۳۵ سال رسیده اند.



این جمعیت شناس افزود: حتی اگر پنج سال دیگر نیز زمان بگذرد، این جمعیت جوان ۷ و نیم میلیون نفری دهه شصتی فعلی به بالای ۳۵ سال می‌رسند و از دوره سنی جوانی خارج می‌شوند. در واقع خروجی ما بیش از ورودی است و از این رو کاهش جمعیت جوان را شاهد هستیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا این میزان کاهش جمعیت جوان طبیعی است یا ما با بحران جمعیت جوان مواجهیم؟، خاطر نشان کرد: خیر با بحران مواجه نیستیم. در دهه هفتاد و هشتاد نیز با کاهش باروری، تعداد جمعیت جوان کم شد، در واقع اینطور می‌توان عنوان کرد که از آنجا که در دهه شصت نسبت به دهه پنجاه باروری بسیار زیاد بالا رفت، آن افزایش باروری در دهه شصت باعث شد که وسط هرم

چرا دچار نقرس می‌شویم؟

نقرس نوعی بیماری روماتیسمی شایع است

پسوریازیس (صدف)، میزان اسید اوریک در بدن بالا می‌رود که در این صورت باید علل ثانویه این بیماری (پسوریازیس)، درمان و کنترل شود. رستمیان افزود: نقرس در آقایان شایع تر است و سن شیوع آن ۳۰ الی ۵۰ سال می‌باشد، اما اگر این بیماری در سن کمتر از ۳۰ سال و یا بالای ۵۰ سال رخ دهد بیشتر علل متابولیک دارد. وی ادامه داد: تا زمانی که بانوان قاعده می‌شوند و در بدن اوریک بالا نمی‌رود زیرا استروژن وجود دارد اسید اوریک از بدن می‌گردد.

کریستال های اسید اوریک در مفاصل و همچنین بافت ها و تاندون های بدن، باعث تحریک سیستم ایمنی و بروز التهاب و درد در مفاصل بدن می‌شود. رستمیان افزود: آرتریت هایی (التهاب های مفصل) وجود دارند که ناشی از بیماری های متابولیک فرد است. (بیماریهایی که ژنتیک در بروز آنها نقش دارد) وی تاکید کرد: اگر فردی تنها با درگیری یک عضو مراجعه کند، ابتدا باید از احتمال درگیری عفونی مفصل مطمئن شویم، در صورت وجود عفونت، درمان باید سریعتر انجام شود زیرا عفونت باعث تخریب مفصل در همان ناحیه می‌شود. کارشناس برنامه در پاسخ به این سوال که تشخیص سریع این بیماری چگونه امکان پذیر است؟ گفت: از مایع مفصلی نمونه برداری می‌کنیم، در صورت وجود کریستال در این مایع (در زیر میکروسکوپ) بیماری تشخیص داده میشود

رستمیان در پاسخ به این سوال که دلیل بالا رفتن اسیداوریک در بدن چیست؟ گفت: گاهی نقائص ژنتیکی باعث بالا رفتن این ماده در بدن میشود همچنین در صورت بالا بودن مصرف مواد غذایی و تولید بیشتر اسید اوریک و یا حتی دفع کمتر آن از بدن، اسید اوریک به حدی بالا می‌رود که از سطح اشباع بدن بیشتر و در این صورت باعث رسوب در مفاصل و اندام های بدن می‌شود وی افزود: در بعضی از بیماری‌ها مانند:

به بیماری‌های قلبی، سکنه و دیابت را افزایش می‌دهند. این استاد دانشگاه یادآور شد: خوشبختانه بیماری نقرس به راحتی درمان می‌شود اگر میزان اسید اوریک در فرد بالا باشد، با درمان به موقع، به خوبی از بروز عوارض آن جلوگیری می‌شود. رستمیان تاکید کرد: گوشت قرمز (جگر، دل و قلوه، کله پاچه) و غذاهای دریایی (ماهی سالمون و ساردین) میزان اسید اوریک بالا تری دارند و به این افراد توصیه کرد در مصرف این غذاها محدودیت قائل شوند.

وی ادامه داد: مصرف مشروبات الکلی، آمیبوه های مصنوعی و به طور کلی دریافت میزان زیاد غذا با کالری بالا، اسید اوریک خون را بالا میبرد، او به افراد توصیه کرد: با مصرف نکردن این گونه خوراکی ها و اضافه کردن لبنیات کم چرب به غذای روزانه خود به پایین آوردن میزان اسید اوریک خون خود کمک کنند.

رستمیان مصرف بعضی از داروها مانند هیدروکلروئین را با بالا رفتن میزان اسید اوریک خون همراه دانست و افزود: به همین جهت مصرف این گونه داروها باید حتما تحت نظر پزشک متخصص صورت پذیرد.

وی به افرادی که با اسید اوریک بالا مبتلا به سنگ کلیه و حملات مکرر هستند توصیه کرد: حتماً باید در اسرع وقت تحت در مان دارویی قرار بگیرند. / فارس ▶

پایگاه خبری العین :

● آیا حمایت از فرنجیه به پایان ائتلاف حزب الله و جریان آزاد ملی منجر می شود؟ ●

پایگاه خبری العین نوشت: ائتلاف های جدیدی در لبنان به هدف انتخاب رئیس جمهور جدید این کشور در حال شکل گیری هستند اما در عین حال به فراکسیون ها و بلوک هایی ضربه می زند که سال ها تداوم داشتند.

این هفته نبرد ریاست جمهوری لبنان با اعلام حمایت دو حزب شیعی این کشور یعنی جیش امل و حزب الله از کاندیداتوری سلیمان فرنجیه رئیس جریان المرده که توسط نیبه بری رئیس مجلس نمایندگان اعلام شد، وارد مرحله جدیدی گشت.

براساس اعلام رسانه های محلی لبنان، نیبه بری اعلام کرد: «نامزد ما شناخته شده است. او سلیمان فرنجیه است. بارها بر آن تاکید کرده ایم. اما نامزد آنها تنها یک «تجربه لوله ای» است که به میشل معوض نامزد برخی نیروهای مخالف اشاره دارد.

محمد سعید الز کارشناس سیاسی لبنانی درباره امکان حل بحران ریاست جمهوری لبنان پس از اعلام نامزد دو حزب شیعه توسط نیبه بری به العین می گوید: «مواضع فراتر از

میز شده است و به مرحله نزدیکی در عرض چند هفته برای انتخاب رئیس جمهور اشاره دارد.»

وی تاکید می کند: «بیشتر نیروهای سیاسی از تداوم بحران تا ماه مه آینده می ترسند زیرا اگر ادامه یابد، به انفجار کلی این کشور منجر خواهد شد.»

این کارشناس سیاسی لبنانی هشدار می



دهد: «تداوم خلاء ریاست جمهوری در لبنان به فروپاشی کامل پایه های دولت لبنان در میانه تشدید روند هرج و مرج در تمامی سطوح امنیتی، سیاسی، اجتماعی و مالی منجر خواهد شد.»

با این حال یک منبع سیاسی می گوید که به دنبال اظهارات رئیس مجلس نمایندگان لبنان، موضوع ریاست جمهوری وارد مربع بزرگی روبرو خواهد شد که تا زمان دستیابی به توافقات داخلی تداوم خواهد داشت.

این در حالی است که برگزاری یازده جلسه پارلمان برای انتخاب ریاست جمهوری لبنان که از اواسط ماه اکتبر گذشته آغاز شد، هیچ نتیجه ای در بر نداشته و به انتخاب رئیس جمهور جدید این کشور منتهی نشده است و این در حالی است که دوران ریاست جمهوری میشل عون رئیس جمهوری سابق لبنان ۳۱ اکتبر گذشته پایان یافت.

واکنش ها به سخنان نیبه بری در همین زمینه، نیبه بری در یک مصاحبه مطبوعاتی راه را بر کاندیداتوری میشل

باززانی:

● درگیری نظامی با حزب طالبانی بعید است ●

مسئله می‌تواند تغییر کند. به نظر من عراق و اقلیم کردستان فرصت تلاشی برای ایفای نقش جدی در مورد مسئله انرژی در جهان دارند. عراق تاکنون به خوبی ثابت کرده است که می‌تواند پلی ارتباطی باشد. فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق تلاش زیادی کرد تا این کشور چنین نقشی داشته باشد. کشورهای منطقه و جامعه بین المللی از نقش عراق به عنوان یک پل ارتباطی قدردانی می‌کنند. عراق نمی‌تواند بخشی از یک قطب باشد بلکه می‌تواند پل ارتباطی میان این طرف‌ها باشد و تاکنون چنین نقشی را به خوبی ایفا کرده است و امیدواریم که در آینده بتواند بهتر این نقش را ایفا کند.

وی درباره اختلافات در اقلیم کردستان عراق گفت: آیا اختلافات در اقلیم کردستان به برخورد نظامی منجر خواهد شد؟ مطمئناً خیر. تمام طرف‌های سیاسی در کردستان به ویژه اتحادیه میهنی کردستان و حزب دموکرات از مدت‌ها پیش این مرحله را پشت سر گذاشته و بار دیگر وارد برخورد نظامی نمی‌شوند. اختلافات داخلی اقلیم کردستان سیاسی است و موجب خسته شدن تمام طرف‌ها و حتی مردم شده است. اکنون

رئیس اقلیم کردستان عراق درگیری نظامی با حزب طالبانی را بعید دانست و بر اهمیت بازگشت اعضای اتحادیه میهنی کردستان به نشست‌های کابینه تاکید کرد. روزنامه القدس العربی، نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق در یک جلسه گفت‌وگو با عنوان «موانع افزایش خاورمیانه و آینده اقلیم کردستان» در همایش دوم سالانه اربیل درباره پرونده‌های مختلفی از جمله اختلافات حزب اتحاد دموکرات کردستان به رهبری مسعود بارزانی و اتحادیه میهنی کردستان به رهبری بافل طالبانی و روابط با بغداد صحبت کرد.

وی گفت: قدرت اقلیم کردستان برای عراق خطر نیست و قدرت عراق نیز برای ما خطر نیست. هر دو مکمل همدیگر هستند. ما دو نظام داریم که در چارچوب یک کشور به نام کشور عراق فعالیت می‌کنند. اقلیم کردستان نیز در این چارچوب و بر اساس قانون اساسی و دیدگاه‌های سیاسی خود فعالیت و در تمام زمینه‌ها تلاش کرده که با کشورهای خارجی مذاکره کند. عراق می‌تواند نقش اساسی در حل مشکلات غرب داشته باشد. از نظر انرژی به روسیه در این زمینه تکیه می‌شد؛ اما این

زمان حل این اختلافات با اتحادیه میهنی کردستان رسیده است. ما از برادرانمان در اتحادیه میهنی و رئیس حزب می‌خواهیم به دولت بازگردند. ما می‌توانیم با جدیت مشکلات و نگرانی‌هایمان را حل کنیم. راه حل این بحران‌ها این است که با همدیگر گفت‌وگو کنیم و حزب اتحادیه میهنی در نشست‌های کابینه شرکت کند. با تحریم نشست‌های کابینه نمی‌توان مشکلات را حل کرد. باید این مسئله پایان یابد. اگر اتحادیه میهنی و حزب دموکرات کردستان به توافق نرسند چه کاری باید انجام دهند. گفتند که دو قدرت در اقلیم کردستان وجود خواهد داشت؛ اما من می‌گویم که هرگز این اتفاق نخواهد افتاد. راه حل دیگری وجود ندارد. وی گفت: اقلیم کردستان به عنوان یک نظام قانونی در قانون اساسی عراق ثابت شده است و مطمئناً اوضاع به ما قبل از صدور قانون اساسی باز نمی‌گردد؛ اما حقیقت این است که این قانون اساسی تا چه حد اجرا شده است؟ از سال ۲۰۰۳ ما جدیتی در اجرای قانون اساسی ندیده‌ایم. سوال این است که آیا عراق واقعاً به سمت نظام فدرالی یا دولت مرکزی قدرتمند پیش می‌رود. در

عراق به سمت نظام فدرالی پیش برود آینده عراق بهتر خواهد شد و این راه حل درستی است.

بارزانی گفت: دولت بغداد با ریاست محمد شیاع السودانی بر اساس توافق سیاسی مکتوب میان طرف‌ها تشکیل شد. درباره چگونگی اتخاذ اقدامات برای حل مشکلات صحبت شده و سقف زمانی نیز برای حل مشکلات تعیین شد. گفت‌وگو میان طرف‌ها در بغداد ادامه دارد. ما در نشست مونیخ گفتیم که اگر مشکلات حل نشوند کردها از دولت بغداد کناره‌گیری خواهند کرد. منظور من نخست وزیر نبود بلکه منظور من طرف‌هایی بود که دولت را تشکیل دادند. آنها باید به نخست وزیر برای اجرای برنامه خود کمک کنند. از چند ماه پیش فضای مثبتی میان اربیل و بغداد در تمام سطوح وجود دارد. ما شاهد هماهنگی امنیتی و نظامی بین بغداد و اربیل هستیم. سیاست ما در اقلیم کردستان حمایت از نخست وزیر عراق است و تاکنون تغییری در این زمینه صورت نگرفته است. ما در اقلیم کردستان براینمان بسیار مهم است که مشکلات با بغداد را حل کنیم چرا که این مسئله به ثبات سیاسی و

بهبترین دلیل آن، اظهارات اخیر نیبه بری است.»

آیا حمایت از فرنجیه به پایان ائتلاف حزب الله و جریان آزاد ملی منجر می شود؟

مخالفت با ریاست جمهوری سلیمان فرنجیه علاوه بر حزب نیروهای لبنانی به عنوان بزرگترین فراکسیون پارلمانی مسیحیان، با مخالفت جریان ملی آزاد -دیگر حزب مهم مسیحی در این کشور- و متحد اصلی حزب الله نیز همراه شده است.

براساس گزارش های لبنانی، تلاش ها برای دستیابی به توافقی بین جریان آزاد ملی و حزب الله بر سر فرنجیه در روزهای گذشته بی نتیجه بوده است؛ موضوعی که باعث می شود نامزد ریاست جمهوری از دستیابی به ۶۵ رای لازم برای یکسره کردن سرنوشت این پست در دور دوم دور بماند.

علاوه براین، ناظرانی بر این عقیده اند که برهم خوردن هماهنگی بین حزب الله و جریان آزاد ملی به دلیل گفتگوهای فرنجیه، از فروپاشی ائتلافی حکایت دارد که مدت ها در عرصه لبنان تداوم داشته است. /شفقنا ▶

و خمیس الخنجر، رئیس ائتلاف «حاکمیت» در نجف با مقتدی صدر دیدار کردیم و سعی کردیم او را قانع کنیم که به روند سیاسی بازگردد. هیچ گروه سیاسی یا طرفی نیست که از اهمیت نقش جریان صدر در روند سیاسی عراق بکاهد؛ اما او تصمیم به کناره‌گیری از روند سیاسی گرفت. بعد از پیروزی بزرگی که فراکسیون مقتدی صدر با دستیابی به ۷۳ کرسی در پارلمان به دست آورد تصمیم گرفت که از روند سیاسی کناره‌گیری کند؛ اما این به معنای خروج جریان مقتدی صدر نیست. با اینکه مقتدی صدر دیگر نقشی ندارد. او جایگاه مردمی و دینی قوی در عراق دارد و این برای ما جای تقدیر دارد. درست است که امروز مقتدی صدر از روند سیاسی خارج است؛ اما ممکن است همین فردا به روند سیاسی بازگردد. ما از مقتدی صدر می‌خواهیم به این دولت برای ارائه خدمات به عراقی‌ها کمک کند. ما تاکنون شاهد بودیم که وی به محمد شیاع السودانی کمک کرده است و امیدواریم که این مسئله ادامه داشته باشد چرا که تنها راه برای رسیدن به اهداف و زندگی و آینده بهتری برای تمام عراقی‌ها است. / ایسنا ▶

زلزله و عملیات اردوغان در سوریه

● آیا جنگ به شمال سوریه بازمی‌گردد؟ ●

توافق قریب‌الوقوع با آنکارا صحبت می‌کنند، دمشق اصرار دارد تا زمانی که ارتش ترکیه به‌عنوان نشانه‌ای از حسن نیت، از تمام سرزمین‌های تحت اشغالش عقب‌نشینی نکند، سوریه با همسایه شمالی خود وارد مذاکره نخواهد شد. با این حال، هرچند چپویش‌ها، وزیر خارجه ترکیه، به‌صراحت اعلام کرد که کشورش مخالفان سوری را رها نمی‌کند، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه، گفت که احتمال برگزاری نشست‌های بین دو همتای ترکیه‌ای‌اش در مسکو هنوز وجود دارد.

متمرکز است. از سوی دیگر و در گبرودار تحولات اخیر، میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه، از رایزنی برای برگزاری نشست چهارجانبه در سطح وزرای خارجه روسیه، ترکیه، ایران و سوریه خبر داد. او در مصاحبه مطبوعاتی با خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفت: «ما به کمک طرف‌های سوری و ترکی برای عادی‌سازی روابط بین دو کشور و احیای روابط حسن همجواری ادامه خواهیم داد.»

بوگدانوف افزود: «ما روند انتخابات در ترکیه را به عادی‌سازی روابط میان دمشق و آنکارا پیوند نمی‌دهیم، زیرا گذشته آن‌ها با یکدیگر یک منفعت موقت و گذرا نیست، بلکه منافع بلندمدتی است که هر دو طرف از آن بهره می‌برند.»

البته آغاز گفت‌وگو بین آنکارا و دمشق محتمل است و شاید بتوان گفت که درپی فاجعه زمین‌لرزه، احتمال مذاکره میان دو طرف افزایش یافته است. به گفته ناظران امور ترکیه، تنظیم مجدد کارت‌های سیاسی بین دو کشور، یک نیاز فوری انتخاباتی برای حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، است که قصد دارد حدود ۳.۵ میلیون آوازه سوری را به کشورشان بازگرداند.

در همین حال، ناظران امور سوریه از بسیج عمومی در شهر اعزاز واقع در حومه شمال غربی حلب خبر دادند و منابع میدانی گفتند که گروه‌های مخالف مسلح تحت حمایت ترکیه دچار آشفتگی و سراسیمگی شده‌اند. پس از تصمیم ارتش ترکیه به اعزام کاروانی از خودروهای نظامی به جاده‌های منتهی به شهر اعزاز که در کنترل مخالفان مسلح است، موانع امنیتی در ورودی شهر ایجاد شد. این در حالی است که بر اساس گزارش‌های تاییدنشده، تشکیلات نظامی جدیدی موسوم به «سپاه سوم» که پس از ادغام شماری از گروه‌های مسلح، شکل گرفت، دستخوش اختلاف و ناسازگاری شده است.

ناظران معتقدند به‌رغم آسیب‌ها و چالش‌های ناشی از زمین‌لرزه اخیر، توجه آنکارا همچنان به تحولات شمال سوریه در حالی که محافل سیاسی در سوریه از

تعمیرات فوری در مناطق آسیب‌دیده و بازسازی زیرساخت‌ها و احیای اقتصاد محلی در اولویت قرار دارد. همچنین، تلاش‌ها برای تسهیل فرآیندهای دیپلماتیک و ایجاد زمینه‌های مساعد برای مذاکرات صلح در جریان است. با این حال، چالش‌های امنیتی و سیاسی همچنان مانع از دستیابی به توافق پایدار است. /

آیا جنگ به شمال سوریه بازمی‌گردد؟ در حالی که محافل سیاسی در سوریه از



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

آگهی فراخوان مناقصه

یک مرحله ای (نوبت اول)

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم در نظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات نسبت به فراخوان مناقصه یک مرحله ای به شرح زیر اقدام نماید.

۱- موضوع مناقصه: تهیه، حمل و نصب درب های چوبی داخلی و درب های ضد سرقت پروژه های زیتون ۱۴ و ۱۵ طرح مسکن اقدام ملی / نهضت ملی

۲- صلاحیت مورد نیاز شامل رتبه / پایه و رشته دارندگان پروانه بهره برداری (معتبر) تولید درب های ساختمانی (چوبی داخلی و ضد سرقت) صادره از وزارت صنعت معدن و تجارت یا دارندگان پروانه کسب (معتبر) رشته شغلی تولید درب های ساختمانی (چوبی داخلی و ضد سرقت) صادره از اتحادیه های صنفی مورد تأیید وزارت صنعت معدن و تجارت دارای تجربه، مهارت و رزومه کافی در زمینه موضوع مناقصه.

۳- نحوه و مهلت دریافت و تحویل اسناد

| موضوع | تاریخ / مهلت | نحوه دریافت و ارسال |
|---------------------|---|--|
| دریافت اسناد مناقصه | از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ | مراجعه حضوری در ساعات اداری به واحد امور قراردادهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم |
| ارسال اسناد مناقصه | تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ | اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت باید حداکثر تا پایان وقت اداری مهلت ارسال پیشنهاد قیمت مندرج در آگهی به دبیرخانه حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم تحویل گردد. |
| بازگشایی پاکات | ساعت ۹:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ | دعوت جهت مراجعه حضوری نماینده قانونی مناقصه گر در جلسه بازگشایی پاکات در ساختمان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم |

۴- هزینه خرید اسناد: مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به شماره شبا ۰۷۶۲۰۰۱۵۳۶۰۷۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR نزد بانک تجارت بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم واریز گردد.

۵- مدت اعتبار پیشنهادها: یک ماه

۶- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی: ۱,۰۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و چهل میلیون ریال) است که باید به یکی از صورت‌های مشروحه زیر، همراه با اسناد مناقصه در پاکت ((الف)) به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود:

الف) ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما.

ب) اصل فیش واریز وجه نقد به شماره شبا ۰۷۶۲۰۰۱۵۳۶۰۷۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR نزد بانک تجارت بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

مدت اعتبار تضمین فوق یک ماه بوده و باید تا پایان ساعت اداری تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷ معتبر باشد و برای یک ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

۷- نام و نشانی مناقصه گزار: قم، انتهای بلوار امین، ابتدای بلوار غدیر، کوچه شماره ۱۱ ، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم. (شناسه آگهی: ۱۴۶۵۷۷۵)

تلفن های تماس: ۰۲۵۳۲۸۵۶۶۱۲-۱۵

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قم – معاونت مسکن شهری

سازمان آگهی های روزنامه گویه آگهی می پذیرد

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

گویه

روزنامه استان قم
سیاسی - اجتماعی - فرهنگی - ورزشی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری
سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان
دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری
خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور
خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا
نشانی: خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴
شماره تماس: ۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷
لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

www.gooyeh-qom.com

یکشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ / شماره ۲۱۲۸

با حضور ۱۳۰ برند برتر تولیدکننده:

● رویداد بزرگ لباس عفاف و حجاب «نگارا» در قم برگزار شد ●

سود سرمایه گذار در این مسئله مهمترین مولفه های مطرح در این موضوع هستند، افزود: خیلی از افرادی که وارد این عرصه می شوند چون علم یا سرمایه مناسب را ندارند، دچار مشکل شده و خیلی زود در بازار بزرگ پوشاک حذف می شوند.

وی افزود: پراختن به این موضوع در رویدادهای اینچنینی، یکی از راه های معرفی فعالین این حوزه است که می تواند زمینه های اقتصادی را برای آن ها تسهیل کند.

و عفاف، یکی از ظرایف این حوزه است و نگاهی همه جانبه نگر در این حوزه در فعالیت ها لازم است. جمعی از فرآیندهای اجتماعی شامل مد، سلیقه، اقتصاد صنایع پوشاک، برندینگ و مجموعه های مختلفی که ذیل حوزه پوشاک جمع می شوند، از جمله این ظرایف هستند.

مقیمی با بیان اینکه توجه به سلیقه افراد و زیبایی شناختی نوع پوشش، کرامت بانوان و خصوصا با توجه به شرایط اقتصادی موضوع قیمت و حاشیه

در شب پایانی این رویداد فرهنگی، مهدی مقیمی معاون اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم، نرجس نیازمند نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قم و زینب عبداللهی مشاور امور بانوان استانداری قم به همراه جمعی از فعالین فرهنگی استان از این رویداد بازدید کردند.

معاون اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم در حاشیه این بازدید در گفت و گو با خبرنگار فارس گفت: پرداختن به مسئله پوشاک در عرصه حجاب

رویداد بزرگ مد، لباس، عفاف و حجاب با عنوان «نگارا» با حضور ۱۳۰ برند برتر تولیدکننده محصولات حجاب و عفاف از سراسر کشور در قم برگزار شد.

به گزارش فارس، رویداد بزرگ مد، لباس، عفاف و حجاب با عنوان «نگارا» با حضور ۱۳۰ برند برتر تولیدکننده محصولات حجاب و عفاف از سراسر کشور از دهم تا دوازدهم اسفند در مجتمع تجاری بزرگ بازار شهر پردیسان قم برگزار شد.



شهردار قم:

● خدمات الکترونیکی حوزه حمل و نقل در قم توسعه یابد ●

دسترسی راحت تر به تاکسی ها، ارائه خدمات باری، مسائل ترافیکی و... از طریق نرم افزارهای موبایلی که می تواند در ایجاد رضایتمندی مردمی تأثیرگذار باشد.

شهردار قم با بیان اینکه در حوزه شهرسازی اقدامات خوبی در زمینه ارائه خدمات الکترونیکی صورت گرفته است، بر افزایش تعداد این خدمات و به روزرسانی برخی سامانه ها تأکید کرد.



داشت: شهرداری از جمله دستگاه های خدمت رسان با فراوانی فعالیت بوده که نیاز است توسعه خدمات الکترونیکی برای سهولت دسترسی های عمومی در اختیار شهروندان قرار گیرد.

وی حوزه حمل و نقل را یکی از بسترهای توسعه خدمات الکترونیکی دانست و خاطرنشان کرد: باید در این زمینه برای مردم تسهیلاتی فراهم شود، مانند ورود اتوبوس به ایستگاه ها، زمان تردد آن ها،

شهردار قم حوزه حمل و نقل را یکی از بسترهای توسعه خدمات الکترونیکی دانست و گفت: باید در این زمینه برای مردم تسهیلاتی فراهم شود که می تواند در ایجاد رضایتمندی مردمی تأثیرگذار باشد.

به گزارش شهرنویز، دکتر سیدمرتضی سقائیان نژاد در جلسه شورای مدیران شهرداری قم، با اشاره به اهمیت توسعه خدمات الکترونیکی اظهار

● راه اندازی پویش "میهمان داریم" با هدف دعوت از زائران و مجاوران نسبت به رعایت بهداشت و پاکیزگی مسیر در نیمه شعبان ●

پاکیزگی مسیر در نیمه شعبان

جریان ساز بوده و این جریان سازی نیز طوری باشد که بتواند اقشار مختلف مردم را نسبت به انجام آن کار و هدف تشویق کند. میرابراهیمی همچنین به برپایی غرفه فرهنگی و ارائه آموزش با موضوع مفاهیم مدیریت پسماند اشاره کرد و گفت: ارائه برنامه های آموزشی و فرهنگی در قالب نمایش از دیگر برنامه هایی بوده که سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم در این ایام عهده دار اجرای آن خواهد بود.

بزرگ، از راه اندازی پویش ای در شبکه های اجتماعی خبر داد. وی خاطرنشان کرد: پویش "میهمان داریم" با هدف حفظ پاکیزگی و رعایت نظافت و بهداشت شهر و به ویژه مسیرهای منتهی به مسجد جمکران راه اندازی شده است. به گزارش واحد خبر سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم، سید عبدالله میرابراهیمی با تبریک فرارسیدن میلاد حضرت ولیعصر (عج) و حضور سیل مشتاقان در مسیر بلوار پیامبر اعظم (ص) در روزهای منتهی به این روز

یکی از مدیران شهرداری قم مطرح کرد:

● میزان عوارض ۱۴۰۲ کمتر از نرم تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی است ●



دستورالعمل وزارت محترم کشور است. وی با تأکید بر اینکه افزایش نرخ تعرفه عوارض وفق دستورالعمل وزارت کشور است اذعان کرد: برخلاف مطالب منتشر شده، نرخ عوارض در سال آینده کمتر از میزان نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفته شده است.

قانون درآمد پایدار و دستورالعمل وزارت محترم کشور است. به گزارش شهرنویز، محمد وحیدنیا با اشاره به انتشار تعرفه عوارض و بهای خدمات شهرداری قم در سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: مصوبه شورای اسلامی شهر در خصوص تعرفه عوارض و بهای خدمات سال ۱۴۰۲ عینا در اجرای قانون درآمد پایدار و

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم گفت: برخلاف مطالب منتشر شده، نرخ عوارض در سال آینده کمتر از میزان نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفته شده است. مصوبه شورای اسلامی شهر در خصوص تعرفه عوارض و بهای خدمات سال ۱۴۰۲ عینا در اجرای

خبر

چهار فیلم حوزه هنری قم در جشنواره فیلم «۱۰۰»



چهار فیلم کوتاه «بی قرار»، «متواری»، «چوپان» و «قایم موشک» در فهرست آثار راه یافته به جشنواره فیلم «۱۰۰» قرار گرفتند. به گزارش حوزه هنری قم، چهار اثر تولید شده توسط حوزه هنری استان قم در فهرست آثار راه یافته به جشنواره فیلم «۱۰۰» ثانیه ای قرار گرفتند.

به این ترتیب که فیلم کوتاه داستانی «بی قرار» به کارگردانی سیدمجتبی طباطبایی و «متواری» به کارگردانی سیدمهدی میرعباسی از جمله آثار تهیه شده توسط حوزه هنری قم در فهرست آثار راه یافته به بخش مسابقه ملی هستند.

همچنین دو فیلم کوتاه «چوپان» و «قایم موشک» هر دو اثر به کارگردانی علی عابدی به بخش غیررقابتی اکران ملی داستانی و بخش غیررقابتی اکران مخاطب کودک و نوجوان راه یافتند.

با اعلام پایان مهلت ارسال آثار به سیزدهمین جشنواره فیلم «۱۰۰» در مجموع ۴۶۲۲ اثر در سه بخش ملی، بین المللی و مخاطب کودک و نوجوان در دبیرخانه جشنواره ثبت شدند که ۱۷۳ اثر در بخش ملی به جشنواره راه یافت. از این میان ۹۷ اثر در بخش مسابقه و ۷۶ اثر در بخش غیررقابتی به روی پرده می روند. سیزدهمین دوره جشنواره فیلم «۱۰۰» پس از ۴ سال وقفه به دلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا در سه بخش مسابقه ملی، مسابقه بین المللی و مخاطب کودک و نوجوان، نهم تا دوازدهم اسفند ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

برگزاری کارگاه «چیستی داستان دینی» در قم

کارگاه «چیستی داستان دینی» با حضور ابراهیم اکبری دیزگاه در سالن مهر حوزه هنری قم برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی حوزه هنری قم، نخستین کارگاه از سلسله کارگاه های «چیستی داستان دینی» با حضور ابراهیم اکبری دیزگاه و جمعی از علاقه مندان به داستان در سالن مهر حوزه هنری قم برگزار شد.

این کارگاه با معرفی شرکت کنندگان و برشمردن سوابق کاری شان آغاز شد و اکبری دیزگاه با مقدمه ای در تعریف داستان دینی بحث را آغاز کرد.

وی در ادامه در طول زمان سه ساعت کارگاه به بسط تعریف، شرح گونه ها و ویژگی های داستان دینی پرداخت و نمونه های مختلف داستان دینی اعم از داستان و فیلم را معرفی کرد.

این کارگاه از جلسات آینده به بررسی طرح های داستانی شرکت کنندگان اختصاص خواهد یافت. سلسله کارگاه های «چیستی داستان دینی» به همت باشگاه داستان حوزه هنری استان قم برگزار می شود.

۱۰۰ هزار اصله نهال در اطراف مسجد مقدس جمکران کاشته می شود

مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال در اطراف مسجد مقدس جمکران خبر داد و گفت: کاشت نهال از ایام نیمه شعبان آغاز شده و پایان فروردین ماه به اتمام می رسد. رضا احمدی در حاشیه برگزاری جلسه ای با حضور مدیر عامل سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و قائم مقام تولیت مسجد مقدس جمکران اظهار کرد: با توجه به تقارن هفته منابع طبیعی با ایام نیمه شعبان قرار است زمینه ای فراهم شود تا در اطراف مسجد مقدس جمکران کاشت نهال انجام شود.

وی در خصوص تأمین نهال مورد نیاز برای این طرح گفت: نهال مورد نیاز در این خصوص با مشارکت شهرداری قم و اداره کل منابع طبیعی تأمین شده است.

مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت گفت: قرار بر این است که از ایام نیمه شعبان تا پایان فروردین ماه سال آینده ۱۰۰ هزار اصله نهال در عرصه و حاشیه مسجد مقدس جمکران کاشته شود.

قائم مقام تولیت مسجد مقدس جمکران با اشاره به تقارن روز درختکاری با ایام نیمه شعبان بیان کرد: مسجد مقدس جمکران آماده است که همکاری های لازم را با مجموعه هایی که در عرصه توسعه فضای سبز تلاش می کنند داشته باشد.

پورامینی با اشاره به تعامل و همکاری دستگاه های ملی برای برگزاری هرچه با شکوه تر جشن های نیمه شعبان گفت: امسال برای برگزاری جشن بزرگ نیمه شعبان کار شایسته ای در سطح ملی شکل گرفته است و امیدواریم که در سال های آتی نیز این همکاری ها برای بستر سازی حضور گسترده تر زائران در مسجد مقدس جمکران افزایش یابد.

سازمان آگهی های روزنامه گویه آگهی می پذیرد / تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲